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1 加工食品

「Ｃｏｏｋ　Ｄｏ」（中華合わ
せ調味料）２２　干焼蝦仁
用

「クック　ドゥ」
（ちゅうかあわせ
ちょうみりょう）２
２　かんしゃお
しゃーれんよう

110 41 0.5 2.1 4.9 1.2

2 加工食品
「Ｃｏｏｋ　Ｄｏ」（中華合わ
せ調味料）２０　八宝菜用

「クック　ドゥ」
（ちゅうかあわえ
ちょうみりょう）２
０　はっぽうさいよ
う

140 32 0.5 1.8 3.2 1.2

3 加工食品

「Ｃｏｏｋ　Ｄｏ」（中華合わ
せ調味料）１６　豚肉ともや
しの四川香味炒め用

「クック　ドゥ」
（ちゅうかあわせ
ちょうみりょう）１６
ぶたにくともやし
のしせんこうみい
ためよう

100 41 1 2.2 4.4 1.3

4 加工食品
「Ｃｏｏｋ　Ｄｏ」（中華合わ
せ調味料）１５　回鍋肉用

「クック　ドゥ」
（ちゅうかあわせ
ちょうみりょう）１５
ほいこーろーよう

90 67 1.3 4.8 5 1.1

5 加工食品
「Ｃｏｏｋ　Ｄｏ」（中華合わ
せ調味料）１４　酢豚用

「クック　ドゥ」
（ちゅうかあわせ
ちょうみりょう）１４
すぶたよう

140 51 0.6 0.1 11.6 1.3

6 加工食品
「Ｃｏｏｋ　Ｄｏ」（中華合わ
せ調味料）１２　棒棒鶏用

「クック　ドゥ?」
（ちゅうかあわせ
ちょうみりょう）１２
ばんばんじーよう

100 58 1.3 2.4 7.9 1.2

7 加工食品

「Ｃｏｏｋ　Ｄｏ」（中華合わ
せ調味料）１０　青椒肉絲
用

「クック　ドゥ」
（ちゅうかあわせ
ちょうみりょう）１０
ちんじゃおろーす
よう

100 30 0.7 1.5 3.6 1.3

8 加工食品

「Ｃｏｏｋ　Ｄｏ」（中華合わ
せ調味料）７　広東式麻婆
豆腐用

「クック　ドゥ」
（ちゅうかあわせ
ちょうみりょう）７
かんとんしきまー
ぼーどうふよう

125 59 0.9 4.3 4.1 1.4

9 加工食品

「Ｃｏｏｋ　Ｄｏ」（中華合わ
せ調味料）６　四川式麻婆
豆腐用

「クック　ドゥ」
（ちゅうかあわせ
ちょうみりょう）６
しせんしきまー
ぼーどうふよう

106.5 57 1.6 3.8 3.9 1.6

10 加工食品
「Ｃｏｏｋ　Ｄｏ」（中華合わ
せ調味料）１　麻婆茄子用

「クック　ドゥ」
（ちゅうかあわせ
ちょうみりょう）１
まーぼーなすよう

120 48 1.2 2.6 5.1 1.5

11 4901005109797 菓子類
江崎グリコ株式会
社 ＬＩＢＥＲＡ＜ミルク＞ りべら＜みるく＞ 50 1袋 262 3 17.7 27.7 ● ●

データ登録日：2024年7月30日
食塩相当量：0.02～0.09

12 4901005500068 菓子類
江崎グリコ株式会
社

メンタルバランスチョコ
レートＧＡＢＡ＜ミルク＞ス
タンドパウチ

めんたるばらんす
ちょこれーとぎゃ
ば＜みるく＞すた
んどぱうち

10 10g 58 0.78 3.7 5.3 ● ●
データ登録日：2024年7月30日
食塩相当量：0.008～0.003

13 4901005287730 加工食品
江崎グリコ株式会
社

スナオ　きのこ入りチーズ
クリーム

すなお　きのこい
りちーずくりーむ 100 １食分 117 5.7 8.1 7.1 1.3 ● ● ● ● ● データ登録日：2024年7月30日

14 4901005287723 加工食品
江崎グリコ株式会
社 スナオ　ボロネーゼ

すなお　ぼろねー
ぜ 100 １食分 134 9.5 7.6 9.1 1.3 ● ● ● ● ● ● ● データ登録日：2024年7月30日

15 4901005232402 加工食品
江崎グリコ株式会
社 焼豚うま塩炒飯の素

やきぶたうましお
ちゃーはんのもと 17.6

製品のみ
1人前

28 1.2 1.1 2.5 2.9 ● ● ● ● ● ● ● データ登録日：2024年7月30日

16 4901005232211 加工食品
江崎グリコ株式会
社 豚キムチ炒飯の素

ぶたきむちちゃー
はんのもと 21.8

製品のみ
1人前

42 2.1 1.2 4.4 3 ● ● ● ● ● ● ● ● データ登録日：2024年7月30日

17 4901005232204 加工食品
江崎グリコ株式会
社 焼豚五目炒飯の素

やきぶたごもく
ちゃーはんのもと 22.1

製品のみ
1人前

39 2.4 1.4 3.1 3.1 ● ● ● ● ● ● データ登録日：2024年7月30日

18 4901005244832 加工食品
江崎グリコ株式会
社 バランス食堂　回鍋肉の素

ばらんすしょくどう
ほいこーろーのも
と

27.7
製品のみ

1人前
34 0.94 0.91 5.6 1.2 ● ● ● ● データ登録日：2024年7月30日

19 4901005287716 加工食品
江崎グリコ株式会
社 スナオ　ポモドーロ

すなお　ぽもどー
ろ 100 1食分 85 7 3.4 8 1.3 ● ● ● ● データ登録日：2024年7月30日

※食物アレルギー表示は、重篤な症状が現れやすい「特定原材料」８品目では表示が義務付けられています。
　その他の「特定原材料に準ずるもの」20品目は表示を推奨しており、表示されないこともあります。「表示がない＝含まれていない」ではありません。

アレルギー特定原材料に準ずるもの（推奨表示）製品情報等 食品名称 重量・容量
（1包装または表示の単位）

栄養成分表示における義務表示項目
栄養成分表示におけ
る推奨表示項目

アレルギー特定原材料

加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン

※本PDFは試行的に公開しています。ホームページ開設後はそちらをご覧ください
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20 4901005244696 加工食品
江崎グリコ株式会
社

バランス食堂　豚肉とピー
マンの青椒肉絲風の素

ばらんすしょくどう
ぶたにくとぴーま
んのちんじゃお
ろーすのもと

22
製品のみ

1人前
23 0.31 0.57 4.1 0.73 ● ● ● データ登録日：2024年7月30日

21 4901005244450 加工食品
江崎グリコ株式会
社 バランス食堂肉豆腐の素

ばらんすしょくどう
にくどうふのもと 41.5

製品のみ
1人前

51 1.2 1.3 8.5 1.3 ● ● ● ● データ登録日：2024年7月30日

22 4901005244436 加工食品
江崎グリコ株式会
社

バランス食堂豚の玉ねぎ
生姜炒めの素

ばらんすしょくどう
ぶたのたまねぎ
しょうがいための
もと

24.7
製品のみ

1人前
21 0.54 0 4.6 1.2 ● ● ●

データ登録日：2024年7月30日

23 4901005244429 加工食品
江崎グリコ株式会
社

バランス食堂もやしのね
ぎ味噌炒めの素

ばらんすしょくどう
もやしのねぎみそ
いためのもと

26
製品のみ

1人前
29 0.88 0.68 4.8 1.3 ● ● ●

データ登録日：2024年7月30日

24 4901005244412 加工食品
江崎グリコ株式会
社

バランス食堂　なすの肉味
噌炒めの素

ばらんすしょくどう
なすのにくみそい
ためのもと

26
製品のみ

1人前
32 1.5 0.62 5.1 0.91 ● ● ● ●

データ登録日：2024年7月30日

25 4901005244825 加工食品
江崎グリコ株式会
社

バランス食堂五目かに玉
の素

ばらんすしょくどう
ごもくかにたまの
もと

17.3
製品のみ

1人前
51 1.6 0.32 9.5 1.1 ● ● ● ●

データ登録日：2024年7月30日

26 4901005233881 加工食品
江崎グリコ株式会
社 ガーリックライスの素

がーりっくらいす
のもと 22.2

製品のみ
1人前

51 1.4 2.4 4.8 2.5 ● ● ● ●
データ登録日：2024年7月30日

27 4901005232563 加工食品
江崎グリコ株式会
社 チキンライスの素

ちきんらいすのも
と 32

製品のみ
1人前

54 1.7 0.26 9.4 2.9 ● ● ●
データ登録日：2024年7月30日

28 4901005232556 加工食品
江崎グリコ株式会
社 ドライカレーの素

どらいかれーのも
と 28

製品のみ
1人前

62 1.6 3.1 5.7 3 ● ● ● ● ● ● ●
データ登録日：2024年7月30日

29 4901005233317 加工食品
江崎グリコ株式会
社 炊き込み御膳　鶏ごぼう

たきこみごぜんと
りごぼう 238

製品のみ
1箱

212 10.8 6.4 23 8.6 ● ● ● ●
データ登録日：2024年7月30日

30 4901005233805 加工食品
江崎グリコ株式会
社 炊き込み御膳とり五目

たきこみごぜんと
りごもく 272

製品のみ
1箱

213 10.7 7.6 20.6 8.6 ● ● ● ●
データ登録日：2024年7月30日

31 4901005231665 加工食品
江崎グリコ株式会
社 ＤＯＮＢＵＲＩ亭親子丼

どんぶりていおや
こどん 210 1食分 130 10.6 2.5 16.2 1.9 ● ● ● ●

データ登録日：2024年7月30日

32 4901005231658 加工食品
江崎グリコ株式会
社 ＤＯＮＢＵＲＩ亭中華丼

どんぶりていちゅ
うかどん 210 1食分 142 4.8 6.3 16.6 2 ● ● ● ● ● ●

データ登録日：2024年7月30日

33 4901005231641 加工食品
江崎グリコ株式会
社 ＤＯＮＢＵＲＩ亭牛丼

どんぶりていぎゅ
うどん 160 1食分 175 6.9 9.8 14.9 1.9 ● ● ● ● ● ● ● データ登録日：2024年7月30日

34 4901005216792 加工食品
江崎グリコ株式会
社

ビーフカレーＬＥＥ大盛り
辛さ×２０倍

びーふかれーりー
おおもりからさ20
ばい

230 １食分 296 8.9 18.3 23.8 3.1 ● ● ● ● ● ● ●
データ登録日：2024年7月30日

35 4901005245235 加工食品
江崎グリコ株式会
社

ビーフカレーＬＥＥ辛さ×２
０倍

びーふかれーりー
からさ20ばい 180 １食分 230 6.6 14.2 18.9 2.5 ● ● ● ● ● ● ●

データ登録日：2024年7月30日

36 4901005245228 加工食品
江崎グリコ株式会
社

ビーフカレーＬＥＥ辛さ×１
０倍

びーふかれーりー
からさ10ばい 180 １食分 227 6.5 14.1 18.4 2.5 ● ● ● ● ● ● ●

データ登録日：2024年7月30日

37 4901005245174 加工食品
江崎グリコ株式会
社

カレー職人バターチキンカ
レー中辛

かれーしょくにん
ばたーちきんか
れーちゅうから

170 1食分 132 4.3 5.8 15.6 2.2 ● ● ● ●
データ登録日：2024年7月30日

38 4901005245112 加工食品
江崎グリコ株式会
社

カレー職人欧風カレー中
辛

かれーしょくにん
おうふうかれー
ちゅうから

170 1食分 106 3.6 4.6 12.6 2.3 ● ● ● ● ● ●
データ登録日：2024年7月30日

39 4901005245167 加工食品
江崎グリコ株式会
社

カレー職人ふわふわ玉子
のカレー甘口

かれーしょくにん
ふわふわたまごの
かれーあまくち

170 1食分 112 3.6 5.6 11.7 2.4 ● ● ● ● ●
データ登録日：2024年7月30日

40 4901005202320 加工食品
江崎グリコ株式会
社 プレミアム熟カレー辛口

ぷれみあむじゅく
かれーからくち 20 1皿分 108 1.3 7.6 8.5 1.9 ● ● ● ● ● ● ● ●

データ登録日：2024年7月30日

41 4901005245105 加工食品
江崎グリコ株式会
社

カレー職人ビーフカレー中
辛

かれーしょくにん
びーふかれーちゅ
うから

170 1食分 111 3.4 4.8 13.6 2.2 ● ● ● ● ●
データ登録日：2024年7月30日

42 4901005202306 加工食品
江崎グリコ株式会
社 プレミアム熟カレー甘口

ぷれみあむじゅく
かれーあまくち 20 1皿分 106 1.1 7.5 8.6 1.7 ● ● ● ● ● ● ● ●

データ登録日：2024年7月30日

43 4901005202337 加工食品
江崎グリコ株式会
社 プレミアム熟ハヤシ

ぷれみあむじゅく
はやし 20 1 皿分 105 1.1 7.1 9.1 2 ● ● ● ● ●

データ登録日：2024年7月30日

44 4901005202313 加工食品
江崎グリコ株式会
社 プレミアム熟カレー中辛

ぷれみあむじゅく
かれーちゅうから 20 1皿分 107 1.3 7.6 8.4 1.9 ● ● ● ● ● ● ● ●

データ登録日：2024年7月30日

45 4901005206199 加工食品
江崎グリコ株式会
社

クレアおばさんのハッシュ
ドビーフ

くれあおばさんの
はっしゅどびーふ 17.5 1皿分 93 0.84 6.6 7.5 1.9 ● ● ● ● ●

データ登録日：2024年7月30日

46 4901005206090 加工食品
江崎グリコ株式会
社

クレアおばさんのクラム
チャウダー

くれあおばさんの
くらむちゃうだー 17.5 1皿分 97 1 6.8 7.9 1.4 ● ● ● ● ●

データ登録日：2024年7月30日

47 4901005206380 加工食品
江崎グリコ株式会
社

クレアおばさんのビーフシ
チュー

くれあおばさんの
びーふしちゅー 18.5 1皿分 98 1 6.6 8.6 1.8 ● ● ● ● ● ●

データ登録日：2024年7月30日

※本PDFは試行的に公開しています。ホームページ開設後はそちらをご覧ください
2/25



2025年3月25日

食環境整備推進のための 産学官等連携共同研究プロジェクト　参画企業提供データ編（2024年12月末時点）

全
28

JANコード
13桁

分類
社名・
ブランド名

名称 ふりがな
重量・容量

[g]
重量・容量
（単位つき）

エネルギー
[kcal]

たんぱく質
[g]

脂質
 [g]

炭水化物
[g]

食塩相当量
[g]

飽和脂肪酸
[g]

食物繊維
[g]

え

び

か

に

く

る

み

小

麦

そ

ば
卵 乳

落

花

生

ア
ー

モ

ン

ド

あ

わ

び

い

か

い

く

ら

オ

レ

ン

ジ

カ

シ

ュ
ー

ナ

ッ

ツ

キ

ウ

イ

フ

ル
ー

ツ

牛

肉

ご

ま

さ

け

さ

ば

大

豆

鶏

肉

バ

ナ

ナ

豚

肉

マ

カ

ダ

ミ

ア

ナ

ッ

ツ

も

も

や

ま

い

も

り

ん

ご

ゼ

ラ

チ

ン

項
目
な
し

備考

※食物アレルギー表示は、重篤な症状が現れやすい「特定原材料」８品目では表示が義務付けられています。
　その他の「特定原材料に準ずるもの」20品目は表示を推奨しており、表示されないこともあります。「表示がない＝含まれていない」ではありません。

アレルギー特定原材料に準ずるもの（推奨表示）製品情報等 食品名称 重量・容量
（1包装または表示の単位）

栄養成分表示における義務表示項目
栄養成分表示におけ
る推奨表示項目

アレルギー特定原材料

加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン

48 4901005206045 加工食品
江崎グリコ株式会
社

クレアおばさんのクリーム
シチュー

くれあおばさんの
くりーむしちゅー 17.8 1皿分 98 1.1 6.9 7.9 1.2 ● ● ● ●

データ登録日：2024年7月30日

49 4971666411270 菓子類
江崎グリコ株式会
社

とろ～りクリームоｎプリ
ン　２１０ｇ

とろ～りくりーむ
おんぷりん　210g 210 1個 205 4 8.1 29.1 0.29 ● ● データ登録日：2024年7月30日

50 45184888 菓子類
江崎グリコ株式会
社

Ｂｉｇプッチンプリン　１６０
ｇ

びっぐぷっちんぷ
りん　160g 160 1個 212 2.8 9.8 28.1 0.31 ● ● データ登録日：2024年7月30日

51 4971666410365 菓子類
江崎グリコ株式会
社 ヨーグルト健康　１２５ｇ

よーぐるとけんこ
う　125g 125 1個 124 4.3 2.3 21.5 0.13 ● ● データ登録日：2024年7月30日

52 45184703 菓子類
江崎グリコ株式会
社

朝食りんごヨーグルト　１
４０ｇ

ちょうしょくりんご
よーぐると　140g 140 1個 103 5.4 1.7 16.4 0.16 ● ● ● データ登録日：2024年7月30日

53 4971666511406 菓子類
江崎グリコ株式会
社

ＢｉｆｉＸヨーグルト　ほんの
り甘い脂肪ゼロ　１４０ｇ

びふぃっくすよー
ぐると　ほんのり
あまいしぼうぜろ
140g

140 1個 58 5.1 0 10.7 0.15 ● ● データ登録日：2024年7月30日

54 4971666489477 菓子類
江崎グリコ株式会
社

ＢｉｆｉＸヨーグルト　プレー
ン砂糖不使用　３７５ｇ

びふぃっくすよー
ぐると　ぷれーん
さとうふしよう
275g

100 100g 49 5 0.6 6.8 0.11 ● ● データ登録日：2024年7月30日

55 4971666411331 菓子類
江崎グリコ株式会
社

ＢｉｆｉＸヨーグルト　ほんの
り甘い脂肪ゼロ　３７５ｇ

びふぃっくすよー
ぐると　ほんのり
あまいしぼうぜろ
375g

100 100g 41 3.6 0 7.7 0.11 ● ● データ登録日：2024年7月30日

56 4971666411324 菓子類
江崎グリコ株式会
社

ＢｉｆｉＸヨーグルト　ほんの
り甘い　３７５ｇ

びふぃっくすよー
ぐると　ほんのり
あまい　375g

100 100g 70 3.8 0.7 13 0.1 ● ●
データ登録日：2024年7月30日

57 4901005319431 菓子類
江崎グリコ株式会
社 牧場しぼり　ミルク

ぼくじょうしぼり
みるく 1個 154 2.8 7 19.9 0.12 ● ●

データ登録日：2024年7月30日
容量：120ml

58 4901005320574 菓子類
江崎グリコ株式会
社

パナップ　ミルクチョコ
レートパフェ

ぱなっぷ　みるく
ちょこれーとぱ
ふぇ

1個 255 4.8 15 25.1 0.2 ●
データ登録日：2024年7月30日
容量：155ml

59 4901005320574 菓子類
江崎グリコ株式会
社

パナップ　つぶつぶいちご
パフェ

ぱなっぷ　つぶつ
ぶいちごぱふぇ 1個 180 3.5 6.8 26.3 0.2 ● ●

データ登録日：2024年7月30日
容量：155ml

60 4901005320574 菓子類
江崎グリコ株式会
社 パナップ　グレープパフェ

ぱなっぷ　ぐれー
ぷぱふぇ 1個 183 3.5 6.9 26.8 0.2 ●

データ登録日：2024年7月30日
容量：155ml

61 4901005320574 菓子類
江崎グリコ株式会
社 パナップ　アソート

ぱなっぷ　あそー
と 1個 183 3.5 6.9 26.8 0.2 ● ●

データ登録日：2024年7月30日
容量：155ml

62 4901005380639 菓子類
江崎グリコ株式会
社 アイスの実　濃いマンゴー

あいすのみ　こい
まんごー 1袋 95 0.12 0.96 21.5 0.005

データ登録日：2024年7月30日
容量：84ml

63 4901005380639 菓子類
江崎グリコ株式会
社 アイスの実　濃いもも

あいすのみ　こい
もも 1袋 100 0.24 1.6 21.2 0.009 ●

データ登録日：2024年7月30日
容量：84ml

64 4901005380639 菓子類
江崎グリコ株式会
社 アイスの実　濃いぶどう

あいすのみ　こい
ぶどう 1袋 101 0.24 1.7 21.1 0.008

データ登録日：2024年7月30日
容量：84ml

65 4901005380639 菓子類
江崎グリコ株式会
社 アイスの実　アソート

あいすのみ　あ
そーと 1袋 101 0.24 1.7 21.1 0.008 ●

データ登録日：2024年7月30日
容量：84ml

66 4901005312005 菓子類
江崎グリコ株式会
社

ジャイアントコーン　チョコ
＆ミルク

じゃいあんとこー
ん　ちょこあんどみ
るく

1個 283 3.2 16.5 30.4 0.16 ● ● ● ●
データ登録日：2024年7月30日
容量：140ml

67 4901005312005 菓子類
江崎グリコ株式会
社

ジャイアントコーン　クッ
キー＆チョコ

じゃいあんとこー
ん　くっきーあんど
ちょこ

1個 247 3.6 13 28.8 0.18 ● ● ●
データ登録日：2024年7月30日
容量：140ml

68 4901005312005 菓子類
江崎グリコ株式会
社

ジャイアントコーン　チョコ
ナッツ

じゃいあんとこー
ん　ちょこなっつ 1個 292 3.9 18.4 27.6 0.13 ● ● ● ● データ登録日：2024年7月30日

容量：140ml

69 4901005312005 菓子類
江崎グリコ株式会
社

ジャイアントコーン　アソー
ト

じゃいあんとこー
ん　あそーと 1個 292 3.9 18.4 27.6 0.13 ● ● ● ● ●

データ登録日：2024年7月30日
容量：140ml

70 4901005379817 菓子類
江崎グリコ株式会
社 パピコ　ホワイトサワー

ぱぴこ　ほわいと
さわー 1本 86 1 3.3 13.1 0.05 ●

データ登録日：2024年7月30日
容量：80ml

71 4901005379800 菓子類
江崎グリコ株式会
社 パピコ　チョココーヒー

ぱぴこ　ちょここー
ひー 1本 100 1.7 3.8 14.8 0.088 ● ●

データ登録日：2024年7月30日
容量：80ml

72 45183348 菓子類
江崎グリコ株式会
社

バランスオンｍｉｎｉケーキ
＜チョコブラウニー＞

ばらんすおんみに
けーき＜ちょこぶ
らうにー＞

23 1個 96 0.9 4.2 14.7 0.14 ● ● ● ● データ登録日：2024年7月30日

73 4901005184442 菓子類
江崎グリコ株式会
社

おからだから＜チョコチッ
プ＞

おからだから＜
ちょこちっぷ＞ 22 １個 102 1.2 5.1 13.2 0.22 ● ● ● ● データ登録日：2024年7月30日

74 4901005184428 菓子類
江崎グリコ株式会
社 毎日果実 まいにちかじつ 22.5 １袋 80 1.2 0.86 16.9 0.14 ● ● ● ● データ登録日：2024年7月30日

75 4901005160835 菓子類
江崎グリコ株式会
社 コメッコ＜ホタテ味＞

こめっこ＜ほたて
あじ＞ 39 １袋 180 2.5 6 29.1 0.64 ● ● ● ● データ登録日：2024年7月30日

※本PDFは試行的に公開しています。ホームページ開設後はそちらをご覧ください
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※食物アレルギー表示は、重篤な症状が現れやすい「特定原材料」８品目では表示が義務付けられています。
　その他の「特定原材料に準ずるもの」20品目は表示を推奨しており、表示されないこともあります。「表示がない＝含まれていない」ではありません。

アレルギー特定原材料に準ずるもの（推奨表示）製品情報等 食品名称 重量・容量
（1包装または表示の単位）

栄養成分表示における義務表示項目
栄養成分表示におけ
る推奨表示項目

アレルギー特定原材料

加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン

76 4901005531550 菓子類
江崎グリコ株式会
社

フレンドベーカリー＜ココ
ア＆チョコチップ＞

ふれんどべーか
りー＜ここああん
どちょこちっぷ＞

62 1袋 307 4 13.1 43.2 0.2 ● ● ● データ登録日：2024年7月30日

77 4901005530393 菓子類
江崎グリコ株式会
社

フレンドベーカリー＜チョ
コレートビスケット＞

ふれんどべーか
りー＜ちょこれー
とびすけっと＞

62 1袋 328 3.9 17 39.8 0.29 ● ● ● データ登録日：2024年7月30日

78 4901005186170 菓子類
江崎グリコ株式会
社

かるじゃが＜うましお味
＞

かるじゃが＜うま
しおあじ＞ 41 1箱 216 2.8 11.3 25.7 0.49 ● ● ● ● データ登録日：2024年7月30日

79 4901005584198 菓子類
江崎グリコ株式会
社

ＳＵＮＡＯ＜クリームサンド
＞アーモンド＆バニラ

すなお＜くりーむ
さんど＞あーもん
どあんどばにら

12.5 1枚 65 1.1 4.2 6.8 0.066 ● ● ● ● データ登録日：2024年7月30日

80 4901005584235 菓子類
江崎グリコ株式会
社

ＳＵＮＡＯ＜チョコチップ
＆発酵バター＞

すなお＜ちょこ
ちっぷあんどはっ
こうばたー＞

31 1袋 142 2.4 8.4 19.3 0.23 ● ● ● ● ● データ登録日：2024年7月30日

81 4901005584099 菓子類
江崎グリコ株式会
社 ＳＵＮＡＯ＜発酵バター＞

すなお＜はっこう
ばたー＞ 31 1袋 150 2.4 9.5 18.3 0.27 ● ● ● データ登録日：2024年7月30日

82 4901005544468 菓子類
江崎グリコ株式会
社

糖質オフクラッツ＜チキン
の黒胡椒仕立て＞

とうしつおふく
らっつ＜ちきんの
くろこしょうじたて
＞

42 1袋 209 3.9 11.6 24.7 0.93 ● ● ● ● ● ● ● データ登録日：2024年7月30日

83 4901005185807 菓子類
江崎グリコ株式会
社 クラッツ＜枝豆＞

くらっつ＜えだま
め＞ 42 1袋 217 4.4 11.4 24.3 0.88 ● ● ● ● ● ● ● ● データ登録日：2024年7月30日

84 4901005185791 菓子類
江崎グリコ株式会
社

クラッツ＜ペッパーベーコ
ン＞

くらっつ＜ぺっ
ぱーべーこん＞ 42 １袋 217 4.4 11.3 24.5 0.96 ● ● ● ● ● ● ● データ登録日：2024年7月30日

85 4901005530911 菓子類
江崎グリコ株式会
社 クリームコロン＜いちご＞

くりーむころん＜
いちご＞ 13.5 1袋 76 0.6 4.6 8 0.023 ● ● ● ● データ登録日：2024年7月30日

86 4901005531154 菓子類
江崎グリコ株式会
社

クリームコロン＜大人のミ
ルク＞

くりーむころん＜
おとなのみるく＞ 48 1箱 275 2.4 17.4 27.1 0.11 ● ● ● ● データ登録日：2024年7月30日

87 4901005532663 菓子類
江崎グリコ株式会
社 ビスコ＜発酵バター＞

びすこ＜はっこう
ばたー＞ 20.6 1パック 101 1.4 4.9 13.4 0.19 ● ● データ登録日：2024年7月30日

88 4901005532670 菓子類
江崎グリコ株式会
社 ビスコ＜いちご＞ びすこ＜いちご＞ 21.5 1パック 105 1.1 4.9 14.6 0.1 ● ● データ登録日：2024年7月30日

89 4901005532656 菓子類
江崎グリコ株式会
社 ビスコ びすこ 21.5 1パック 105 1.2 4.9 14.5 0.11 ● ● データ登録日：2024年7月30日

90 4901005521315 菓子類
江崎グリコ株式会
社 トマトプリッツ とまとぷりっつ 26.5 1袋 132 2.3 6.1 17.3 0.41 ● ● ● データ登録日：2024年7月30日

91 4901005521322 菓子類
江崎グリコ株式会
社

プリッツ＜ロースト　塩バ
ター＞

ぷりっつ＜ろーす
と　しおばたー＞ 28.5 1袋 141 2.3 6.5 18.9 0.36 ● ● ● データ登録日：2024年7月30日

92 4901005521308 菓子類
江崎グリコ株式会
社 プリッツ＜旨サラダ＞

ぷりっつ＜うまさ
らだ＞ 32 1袋 158 3 7.3 20.7 0.45 ● ● データ登録日：2024年7月30日

93 4901005501508 菓子類
江崎グリコ株式会
社 ビッテ＜ミルクショコラ＞

びって＜みるく
しょこら＞ 16 1枚 87 0.98 4.9 9.7 0.042 ● ● ● データ登録日：2024年7月30日

94 4901005501959 菓子類
江崎グリコ株式会
社

アーモンドピーク＜ミルク
＞

あーもんどぴーく
＜みるく＞ 29.8 6粒 173 2.8 11.4 14.7 0.048 ● ● ● データ登録日：2024年7月30日

95 4901005502352 菓子類
江崎グリコ株式会
社

神戸ローストショコラ＜濃
厚ミルク＞

こうべろーすと
しょこら＜のうこう
みるく＞

7.4 １粒 43 0.57 2.8 3.9 0.013 ● ● データ登録日：2024年7月30日

96 4901005517455 菓子類
江崎グリコ株式会
社

ジャイアントカプリコ＜い
ちご＞

じゃいあんとかぷ
りこ＜いちご＞ 34 1本 189 1.8 11.4 19.7 0.051 ● ● ● データ登録日：2024年7月30日

97 4901005512429 菓子類
江崎グリコ株式会
社 つぶつぶいちごポッキー

つぶつぶいちご
ぽっきー 27.5 1袋 141 2 6.9 18.1 0.14 ● ● ● データ登録日：2024年7月30日

98 4901005512689 菓子類
江崎グリコ株式会
社 ポッキー極細

ぽっきーちょこ
れーとごくぼそ 34.7 1袋 173 2.9 8 23.1 0.17 ● ● ● データ登録日：2024年7月30日

99 4901005512672 菓子類
江崎グリコ株式会
社 ポッキーチョコレート

ぽっきーちょこ
れーと 33.9 1袋 168 2.8 7.7 22.6 0.17 ● ● ● データ登録日：2024年7月30日

100 4901306024355 加工食品 カゴメ株式会社 甘熟トマト鍋スープ
かんじゅくとまと
なべすーぷ 214 96 1.9 2.2 17.1 2.4 ● ●

※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

101 4901306001769 加工食品 カゴメ株式会社
野菜と豆のマッサマンカ
レー

やさいとまめの
まっさまんかれー 170 196 5 10.9 19.5 2.3 ● ● ●

イソフラボンの成分値
イソフラボン：6.0mg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

102 4901306032145 加工食品 カゴメ株式会社
ベジミートボールのマサラ
カレー

べじみーとぼーる
のまさらかれー 170 238 8.2 15 17.6 2.1 ● ● ● ●

イソフラボンの成分値
イソフラボン：6.0mg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

103 4901306002261 加工食品 カゴメ株式会社
大豆ミートのほうれん草カ
レー

だいずみーとのほ
うれんそうかれー 160 213 5 14.8 14.9 2.3 ●

※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

104 4901306002247 加工食品 カゴメ株式会社 3種豆のベジタブルカレー
さんしゅまめのべ
じたぶるかれー 170 208 6 10.8 21.8 2.3 ● ●

イソフラボンの成分値
イソフラボン：3.0mg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

※本PDFは試行的に公開しています。ホームページ開設後はそちらをご覧ください
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※食物アレルギー表示は、重篤な症状が現れやすい「特定原材料」８品目では表示が義務付けられています。
　その他の「特定原材料に準ずるもの」20品目は表示を推奨しており、表示されないこともあります。「表示がない＝含まれていない」ではありません。

アレルギー特定原材料に準ずるもの（推奨表示）製品情報等 食品名称 重量・容量
（1包装または表示の単位）

栄養成分表示における義務表示項目
栄養成分表示におけ
る推奨表示項目

アレルギー特定原材料

加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン

105 4901306040768 加工食品 カゴメ株式会社 大豆ミートのキーマカレー
だいずみーとの
きーまかれー 180 229 10 11.7 21 2.4 ● ● ●

※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

106 4901306009789 加工食品 カゴメ株式会社
黒コショウ香る 豆乳カル
ボナーラ

くろこしょうかおる
とうにゅうかるぼ
なーら

130 125 5.1 7.9 8.4 2.3 ● ●

イソフラボンの成分値
イソフラボン：23mg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

107 4901306009758 加工食品 カゴメ株式会社
赤ワイン香る 大豆ミート
のボロネーゼ

あかわいんかおる
だいずみーとのぼ
ろねーぜ

130 150 5.2 7.6 15.1 2.5 ●

イソフラボンの成分値
イソフラボン：23mg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

108 4901306007273 加工食品 カゴメ株式会社
野菜一日これ一本 ポター
ジュ

やさいいちにちこ
れいっぽんぽたー
じゅ

250 71 2.5 0 15.3 ● ● ● ●

食塩相当量、亜鉛、カリウム、カルシウム、鉄、マグ
ネシウム、ビタミンＡ、ビタミンＥ、ビタミンＫ、葉
酸、リコピン、β-カロテンの成分値
成分名：下限値~上限値
食塩相当量：0.7~1.5g
亜鉛：0~0.7mg
カリウム：380~940mg
カルシウム：14~90mg
鉄：0~1.9mg
マグネシウム：14~43mg
ビタミンＡ：87~860μg
ビタミンＥ：0~5.6mg
ビタミンＫ：0~19μg
葉酸：9~91μg
リコピン：4~40mg
β-カロテン：910~7900μg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

109 4901306024515 加工食品 カゴメ株式会社 じゃがチーズ焼 じゃがちーずやき 40 30 0.5 0.5 5.8 0.8 ● ● ● ●
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

110 4901306079997 加工食品 カゴメ株式会社 豆腐ミートグラタン
とうふみーとぐら
たん 40 28 0.7 0.4 5.3 0.9 ● ● ●

※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

111 4901306030639 加工食品 カゴメ株式会社 ガリトマチキン がりとまちきん 36 25 0.5 0.2 5.2 1.1 ● ●
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

112 4901306025932 加工食品 カゴメ株式会社
国産野菜で作ったミート
ソース

こくさんやさいで
つくったみーと
そーす

100 89 2.3 3.3 12.5 1.6 ● ● ● ● ● ●
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

113 4901306025949 加工食品 カゴメ株式会社
国産野菜で作ったナポリ
タン

こくさんやさいで
つくったなぽりた
ん

100 86 1.5 1.7 16.1 1.5 ● ● ● ●
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

114 49758740 加工食品 カゴメ株式会社
アンナマンマ 冷製パスタ
ソース

あんなまんまれい
ぜいぱすたそーす 100 91 1.3 5.3 9.6 1.7 ● ● ●

※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

115 45206641 加工食品 カゴメ株式会社
アンナマンマ 濃厚トマトク
リーム

あんなまんまのう
こうとまとくりー
む

100 103 1.8 6.1 10.1 1.5 ● ●
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

116 45206610 加工食品 カゴメ株式会社
アンナマンマ トマトと４種
のチーズ

あんなまんまとま
ととよんしゅの
ちーず

100 105 3.6 5.1 11.2 1 ● ●
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

117 49758764 加工食品 カゴメ株式会社
アンナマンマ トマト＆バジ
ル

あんなまんまとま
とあんどばじる 100 101 1.4 6.8 8.5 1.1 ●

※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

118 49758788 加工食品 カゴメ株式会社
アンナマンマ トマト＆ガー
リック

あんなまんまとま
とあんどがーりっ
く

100 92 1.6 4.8 10.5 1.4 ●
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

119 45167393 加工食品 カゴメ株式会社 アンナマンマ アラビアータ
あんなまんまあら
びあーた 100 91 1.6 5 9.9 0.94 ●

※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

120 49265682 加工食品 カゴメ株式会社
醸熟ソース 塩分50%カッ
ト とんかつ

じょうじゅくそーす
えんぶんごじゅっ
ぱーせんとかっと
とんかつ

15 27 0.2 0 6.5 0.5 ● ●
重量・容量［g］の単位はmlです。
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

121 49265606 加工食品 カゴメ株式会社
醸熟ソース 塩分50%カッ
ト 中濃

じょうじゅくそーす
えんぶんごじゅっ
ぱーせんとかっと
ちゅうのう

15 28 0.2 0 6.8 0.5 ● ●
重量・容量［g］の単位はmlです。
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

122 49265118 加工食品 カゴメ株式会社
カゴメ醸熟ソース 塩分５
０％カット ウスター

かごめじょうじゅ
くそーすえんぶん
ごじゅっぱーせん
とかっとうすたー

15 25 0.3 0 5.9 0.7 ● ●
重量・容量［g］の単位はmlです。
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

123 4901306097533 加工食品 カゴメ株式会社 醸熟ソース こいくち
じょうじゅくそーす
こいくち 15 28 0.3 0 6.7 1.3 ● ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

124 4901306085394 加工食品 カゴメ株式会社
醸熟ソース ミニパック と
んかつ

じょうじゅくそーす
みにぱっくとんか
つ

10 12 0.1 0 2.9 0.59 ● ●
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

※本PDFは試行的に公開しています。ホームページ開設後はそちらをご覧ください
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全
28

JANコード
13桁

分類
社名・
ブランド名

名称 ふりがな
重量・容量

[g]
重量・容量
（単位つき）

エネルギー
[kcal]

たんぱく質
[g]

脂質
 [g]

炭水化物
[g]

食塩相当量
[g]

飽和脂肪酸
[g]

食物繊維
[g]

え

び

か

に

く

る

み

小

麦

そ

ば
卵 乳

落

花

生

ア
ー

モ

ン

ド

あ

わ

び

い

か

い

く

ら

オ

レ

ン

ジ

カ

シ

ュ
ー

ナ

ッ

ツ

キ

ウ

イ

フ

ル
ー

ツ

牛

肉

ご

ま

さ

け

さ

ば

大

豆

鶏

肉

バ

ナ

ナ

豚

肉

マ

カ

ダ

ミ

ア

ナ

ッ

ツ

も

も

や

ま

い

も

り

ん

ご

ゼ

ラ

チ

ン

項
目
な
し

備考

※食物アレルギー表示は、重篤な症状が現れやすい「特定原材料」８品目では表示が義務付けられています。
　その他の「特定原材料に準ずるもの」20品目は表示を推奨しており、表示されないこともあります。「表示がない＝含まれていない」ではありません。

アレルギー特定原材料に準ずるもの（推奨表示）製品情報等 食品名称 重量・容量
（1包装または表示の単位）

栄養成分表示における義務表示項目
栄養成分表示におけ
る推奨表示項目

アレルギー特定原材料

加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン

125 4901306097526 加工食品 カゴメ株式会社 醸熟ソース とんかつ
じょうじゅくそーす
とんかつ 15 21 0.1 0 5.1 1.1 ● ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

126 4901306097519 加工食品 カゴメ株式会社 醸熟ソース 中濃
じょうじゅくそーす
ちゅうのう 15 22 0.2 0 5.2 1.1 ● ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

127 4901306085370 加工食品 カゴメ株式会社
醸熟ソース ミニパック ウ
スター

じょうじゅくそーす
みにぱっくうす
たー

10 11 0.1 0 2.7 0.73 ● ●
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

128 4901306097502 加工食品 カゴメ株式会社 醸熟ソース ウスター
じょうじゅくそーす
うすたー 15 20 0.2 0 4.8 1.3 ● ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

129 4901306039373 加工食品 カゴメ株式会社
カゴメ具だくさんピザソー
ス

かごめぐだくさん
ぴざそーす 100 59 2 0.5 11.7 1.3 ●

※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

130 4901306039298 加工食品 カゴメ株式会社
カゴメ完熟トマトのピザ
ソース

かごめかんじゅく
とまとのぴざそー
す

100 62 1.9 1.1 11.2 ●

食塩相当量、カリウム、リコピンの成分値
成分名：下限値~上限値
食塩相当量：0.8~1.6g
カリウム：150~1100mg
リコピン：10~41mg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

131 4901306073421 加工食品 カゴメ株式会社
旅するトマト タコライス用
ソース

たびするとまとた
こらいすようそー
す

90 73 4.9 1.7 9.6 1.6 ● ● ● ● ● ●
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

132 4901306001448 加工食品 カゴメ株式会社 サルサホット さるさほっと 100 31 1.2 0 6.6 ●

食塩相当量、カリウムの成分値
成分名：下限値~上限値
食塩相当量：0.7~1.2g
カリウム：72~340mg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

133 45091353 加工食品 カゴメ株式会社 サルサ さるさ 100 29 1 0 6.3 ●

食塩相当量、カリウムの成分値
成分名：下限値~上限値
食塩相当量：0.4~0.8g
カリウム：90~300mg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

134 4901306007297 加工食品 カゴメ株式会社
ぶっかけトマト ガーリック
＆トマト

ぶっかけとまと
がーりっくあんど
とまと

120 96 1.7 3.2 15.1 2.6 ● ● ● ●
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

135 4901306009512 加工食品 カゴメ株式会社
鶏肉とキャベツのトマト
チーズタッカルビ用ソース

とりにくときゃべ
るのとまとちーず
たっかるびよう
そーす

180 137 2.3 2.1 27.3 3.9 ● ● ● ●
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

136 4901306007372 加工食品 カゴメ株式会社
豚肉とたまねぎのデミ風
トンテキ用ソース

ぶたにくとたまね
ぎのでみふうとん
てきようそーす

180 142 2.1 3.5 25.5 6.1 ● ● ● ● ●
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

137 4901306056943 加工食品 カゴメ株式会社 鶏肉のトマト煮用ソース
とりにくのとまと
にようそーす 230 115 3.4 2.6 19.4 2.1 ● ● ● ● ●

※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

138 4901306056967 加工食品 カゴメ株式会社
煮込みハンバーグ用ソー
ス

にこみはんばーぐ
ようそーす 250 118 2.8 2.8 20.3 2 ● ● ● ●

※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

139 4901306056950 加工食品 カゴメ株式会社
たっぷり野菜のミネスト
ローネ用ソース

たっぷりやさいの
みねすとろーねよ
うそーす

240 124 2.3 2 24.1 3.5 ● ● ●
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

140 4901306003183 加工食品 カゴメ株式会社
なすと挽肉のデミ風チー
ズ焼き用ソース

なすとひきにくの
でみふうちーずや
きそーす

180 124 1.9 4 20.2 5.2 ● ● ● ●
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

141 4901306017654 加工食品 カゴメ株式会社 カゴメ基本のトマトソース
かごめきほんのと
まとそーす 100 55 1.4 1.9 8 0.6 ●

※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

142 4901306021507 加工食品 カゴメ株式会社
カゴメ基本のトマトソース
１５０ｇ

かごめきほんのと
まとそーす 150 82 2.1 2.8 12 0.9 ●

※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

143 4901306004692 加工食品 カゴメ株式会社 甘熟あらごしトマト
かんじゅくあらご
しとまと 100 55 2.4 0 11.3 ●

ナトリウム、食塩相当量の成分値
成分名：下限値~上限値
ナトリウム：14~36mg
食塩相当量：0.03~0.1g
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

144 49878462 加工食品 カゴメ株式会社 カゴメトマトピューレー
かごめとまと
ぴゅーれー 100 48 2.1 0 9.9 ●

食塩相当量の成分値
成分名：下限値~上限値
食塩相当量：0.02~0.06g
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

※本PDFは試行的に公開しています。ホームページ開設後はそちらをご覧ください
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食環境整備推進のための 産学官等連携共同研究プロジェクト　参画企業提供データ編（2024年12月末時点）
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※食物アレルギー表示は、重篤な症状が現れやすい「特定原材料」８品目では表示が義務付けられています。
　その他の「特定原材料に準ずるもの」20品目は表示を推奨しており、表示されないこともあります。「表示がない＝含まれていない」ではありません。

アレルギー特定原材料に準ずるもの（推奨表示）製品情報等 食品名称 重量・容量
（1包装または表示の単位）

栄養成分表示における義務表示項目
栄養成分表示におけ
る推奨表示項目

アレルギー特定原材料

加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン

145 4901306015209 加工食品 カゴメ株式会社
カゴメトマトペーストミニ
パック

かごめとまとぺー
すとみにぱっく 18 20 0.7 4.2 ●

脂質、食塩相当量の成分値
成分名：下限値~上限値
脂質：0~0.1g
食塩相当量：0.005~0.04g
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

146 4901306004036 加工食品 カゴメ株式会社
スパイシーカリーケチャッ
プ

すぱいしーかりー
けちゃっぷ 100 75 1.6 0.5 16.1 2.4 ●

※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

147 4901306004029 加工食品 カゴメ株式会社 旨辛ホットチリケチャップ
うまからほっとち
りけちゃっぷ 100 92 1.7 0.3 20.7 3 ●

※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

148 4901306081457 加工食品 カゴメ株式会社 カゴメ洋食店のケチャップ
かごめようしょく
てんのけちゃっぷ 100 143 1.7 4.1 24.8 3 ● ● ●

※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

149 4901306028742 加工食品 カゴメ株式会社
カゴメ有機トマト使用ケ
チャップ

かごめゆうきとま
としようけちゃっ
ぷ

100 116 1.1 0 28 2.2 ●
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

150 4901306041598 加工食品 カゴメ株式会社
カゴメ 濃厚リコピントマト
ケチャップ 500g

かごめのうこうり
こぴんとまとけ
ちゃっぷ

100 127 2.1 0 29.7 1.3 ●
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

151 4901306063040 加工食品 カゴメ株式会社 カゴメケチャップハーフ
かごめとまとけ
ちゃっぷはーふ 100 53 1.6 0 12.6 1.5 1.9 ●

※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

152 45091360 加工食品 カゴメ株式会社
カゴメトマトケチャッププ
レミアム

かごめとまとけ
ちゃっぷぷれみあ
む

100 94 1.9 0 2.5 1.8 ●
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

153 49878455 加工食品 カゴメ株式会社
カゴメトマトケチャップミ
ニ １２ｇ×１０

かごめとまとけ
ちゃっぷみに 12 14 0.2 0 3.4 0.4 ●

※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

154 4901306010532 加工食品 カゴメ株式会社 カゴメトマトケチャップ
かごめとまとけ
ちゃっぷ 100 118 1.6 0 27.9 3.3 ●

※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

155 4901306069448 飲料・酒類 カゴメ株式会社 朝のフルーツこれ一本
あさのふるーつこ
れいっぱん 200 94 0.4 0 24.6 ● ● ● ● ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
ナトリウム、食物繊維、食塩相当量、カリウム、ビタ
ミンC、ビタミンK、葉酸、クエン酸の成分値
成分名：下限値~上限値
ナトリウム：0~14mg
食物繊維：1.5~2.4g
食塩相当量：0~0.04g
カリウム：140~340mg
ビタミンＣ：100~260mg
ビタミンＫ：0~1μg
葉酸：1~14μg
クエン酸：180~900mg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

156 4901306092897 飲料・酒類 カゴメ株式会社
１００ＣＡＮグレープ ６缶
パック

ひゃくかんぐれー
ぷろくかんぱっく 160 84 0.2 0

食物繊維、ショ糖の成分値
成分名：下限値~上限値
食物繊維：0 ~0.6g
ショ糖：0g
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

157 4901306083505 飲料・酒類 カゴメ株式会社
１００ＣＡＮアップル６缶
パック

ひゃくかんあっぷ
るろくかんぱっく 160 74 0.2 0

食物繊維、ショ糖の成分値
成分名：下限値~上限値
食物繊維：0 ~0.4g
ショ糖：1.2 ~3.8g
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

158 4901306011997 飲料・酒類 カゴメ株式会社
生きて腸まで届くビフィズ
ス菌 たっぷり鉄分

いきてちょうまで
とどくびふぃずす
きんたっぷりてつ
ぶん

100 52 1.5 0 11.6 ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
ナトリウム、食塩相当量、カルシウム、マグネシウム
の成分値
成分名：下限値~上限値
ナトリウム：11~31mg
食塩相当量：0.02~0.08g
カルシウム：41~110mg
マグネシウム：8~16mg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

※本PDFは試行的に公開しています。ホームページ開設後はそちらをご覧ください
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※食物アレルギー表示は、重篤な症状が現れやすい「特定原材料」８品目では表示が義務付けられています。
　その他の「特定原材料に準ずるもの」20品目は表示を推奨しており、表示されないこともあります。「表示がない＝含まれていない」ではありません。

アレルギー特定原材料に準ずるもの（推奨表示）製品情報等 食品名称 重量・容量
（1包装または表示の単位）

栄養成分表示における義務表示項目
栄養成分表示におけ
る推奨表示項目

アレルギー特定原材料

加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン

159 4901306077009 飲料・酒類 カゴメ株式会社
生きて腸まで届くビフィズ
ス菌

いきてちょうまで
とどくびふぃずす
きん

100 52 1.5 0 11.4 ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
ナトリウム、食塩相当量、カルシウム、マグネシウ
ム、イソマルトオリゴ糖の成分値
成分名：下限値~上限値
ナトリウム：10~31mg
食塩相当量：0.02~0.08g
カルシウム：41~110mg
マグネシウム：8~16mg
イソマルトオリゴ糖：780mg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

160 4901306083475 飲料・酒類 カゴメ株式会社
植物性乳酸菌ラブレ １本
で１日分の鉄分

しょくぶつせい
にゅうさんきんら
ぶれいっぽんでい
ちにちぶんのてつ
ぶん

80 9 0.3 0 2.2 ● ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
食物繊維、食塩相当量、カリウム、カルシウム、イソ
フラボンの成分値
成分名：下限値~上限値
食物繊維：0.4~0.8g
食塩相当量：0.005~0.03g
カリウム：19~37mg
カルシウム：1~4mg
イソフラボン：0~3mg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

161 4901306037409 飲料・酒類 カゴメ株式会社
植物性乳酸菌ラブレ たっ
ぷり食物繊維

しょくぶつせい
にゅうさんきんら
ぶれたっぷりしょ
くもつせんい

80 12 0.4 0 3.5 ● ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
食物繊維、食塩相当量、カリウム、カルシウム、イソ
フラボンの成分値
成分名：下限値~上限値
食物繊維：0.9~1.4g
食塩相当量：0.002~0.02g
カリウム：26~49mg
カルシウム：1~4mg
イソフラボン：1~4mg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

162 4901306074138 飲料・酒類 カゴメ株式会社
植物性乳酸菌ラブレ W プ
レーン

しょくぶつせい
にゅうさんきんら
ぶれだぶりゅーぷ
れーん

80 37 0.3 0 9.1 ● ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
食物繊維、食塩相当量、カリウム、カルシウム、リ
ン、イソフラボンの成分値
成分名：下限値~上限値
食物繊維：0.2~0.6g
食塩相当量：0.003~0.03g
カリウム：44~93mg
カルシウム：0~9mg
リン：7~15mg
イソフラボン：0~3mg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

163 4901306009130 飲料・酒類 カゴメ株式会社
カゴメにんじんジュース
高β-カロテン 200ml

かごめにんじん
じゅーすこうべー
たかろてん

200 66 1.3 0 15.7 ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
ナトリウム、食物繊維、食塩相当量、カリウム、カル
シウム、ビタミンA、ビタミンK、葉酸、α－カロテ
ン、β-カロテンの成分値
成分名：下限値~上限値
ナトリウム：2~295mg
食物繊維：0.1~2.0g
食塩相当量：0.005~0.8g
カリウム：250~800mg
カルシウム：17~45mg
ビタミンＡ：650~3000μg
ビタミンＫ：2~32μg
葉酸：0~87μg
α－カロテン：2200~19000μg
β－カロテン：6800~26000μg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

※本PDFは試行的に公開しています。ホームページ開設後はそちらをご覧ください
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※食物アレルギー表示は、重篤な症状が現れやすい「特定原材料」８品目では表示が義務付けられています。
　その他の「特定原材料に準ずるもの」20品目は表示を推奨しており、表示されないこともあります。「表示がない＝含まれていない」ではありません。

アレルギー特定原材料に準ずるもの（推奨表示）製品情報等 食品名称 重量・容量
（1包装または表示の単位）

栄養成分表示における義務表示項目
栄養成分表示におけ
る推奨表示項目

アレルギー特定原材料

加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン

164 4901306059333 飲料・酒類 カゴメ株式会社
カゴメ糖質オフ野菜ジュー
ス

かごめとうしつお
ふやさいじゅーす 200 22 1.1 0 5.1 ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
食物繊維、食塩相当量、カリウム、カルシウム、マグ
ネシウム、ビタミンＡ、ビタミンＥ、ビタミンＫ、葉
酸、リコピン、β-カロテンの成分値
成分名：下限値~上限値
ナトリウム：24~160mg
食物繊維：0.7~2.3g
食塩相当量：0.06~0.5g
カリウム：140~720mg
カルシウム：30~240mg
ビタミンＫ：0~19μg
葉酸：3~42μg
リコピン：2~15mg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

165 49878554 飲料・酒類 カゴメ株式会社
野菜一日これ一本 超濃縮
鉄分＆葉酸

やさいいちにちこ
れいっぽんちょう
のうしゅくてつぶ
んあんどようさん

125 64 2.4 0 14.5 ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
食物繊維、食塩相当量、カリウム、カルシウム、鉄、
マグネシウム、ビタミンＥ、ビタミンＫ、葉酸、リコピ
ン、β-カロテンの成分値
成分名：下限値~上限値
食物繊維：0.6~3.1g
食塩相当量：0.005~0.6g
カリウム：230~1500mg
カルシウム：3~76mg
鉄：0.23~5.13mg
マグネシウム：9~80mg
ビタミンＥ：0.8~3.7mg
ビタミンＫ：0~20μg
葉酸：25~160μg
リコピン：10~29mg
β-カロテン：1600~9100μg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

166 49878530 飲料・酒類 カゴメ株式会社
野菜一日これ一本 超濃縮
高リコピン＆ビタミンＡ・Ｅ

やさいいちにちこ
れいっぽんちょう
のうしゅくこうりこ
ぴんびたみんえー・
いー

125 68 1.9 0 15.9 ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
食物繊維、食塩相当量、カリウム、カルシウム、マグ
ネシウム、ビタミンＡ、ビタミンＥ、ビタミンＫ、リコ
ピン、β-カロテンの成分値
成分名：下限値~上限値
食物繊維：0.6~2.9g
食塩相当量：0.005~0.6g
カリウム：250~1200mg
カルシウム：6~110mg
マグネシウム：9~60mg
ビタミンＡ：240~1600μg
ビタミンＥ：1.1~4.9mg
ビタミンＫ：0~15μg
リコピン：12~33mg
β-カロテン：2500~15000μg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

167 49878547 飲料・酒類 カゴメ株式会社
野菜一日これ一本 超濃縮
カルシウム＆マグネシウム

やさいいちにちこ
れいっぽんちょう
のうしゅくかるしう
むあんどまぐねし
うむ

125 58 1.8 0 13.5 ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
食物繊維、食塩相当量、カリウム、カルシウム、マグ
ネシウム、ビタミンＥ、ビタミンＫ、葉酸、リコピン、
β-カロテンの成分値
成分名：下限値~上限値
食物繊維：0.7~2.0g
食塩相当量：0.01~0.5g
カリウム：270~1100mg
カルシウム：27~110mg
マグネシウム：13~49mg
ビタミンＥ：0.8~3.3mg
ビタミンＫ：0~11μg
葉酸：10~72μg
リコピン：9~27mg
β-カロテン：1800~11000μg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

※本PDFは試行的に公開しています。ホームページ開設後はそちらをご覧ください
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※食物アレルギー表示は、重篤な症状が現れやすい「特定原材料」８品目では表示が義務付けられています。
　その他の「特定原材料に準ずるもの」20品目は表示を推奨しており、表示されないこともあります。「表示がない＝含まれていない」ではありません。

アレルギー特定原材料に準ずるもの（推奨表示）製品情報等 食品名称 重量・容量
（1包装または表示の単位）

栄養成分表示における義務表示項目
栄養成分表示におけ
る推奨表示項目

アレルギー特定原材料

加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン

168 4901306004746 飲料・酒類 カゴメ株式会社
野菜一日これ一杯 ホーム
パック

やさいいちにちこ
れいっぱいほーむ
ぱっく

200 62 2 0 14.3 ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
食物繊維、食塩相当量、カリウム、カルシウム、マグ
ネシウム、ビタミンＡ、ビタミンＥ、ビタミンＫ、葉
酸、リコピン、β-カロテン、ポリフェノールの成分
値
成分名：下限値~上限値
食物繊維：1.0~2.6g
食塩相当量：0~0.6g
カリウム：380~880mg
カルシウム：31~67mg
マグネシウム：18~40mg
ビタミンＡ：200~1600μg
ビタミンＥ：0.1~4.9mg
ビタミンＫ：0~20μg
葉酸：14~89μg
リコピン：6~23mg
β-カロテン：2100~16000μg
ポリフェノール：35~170mg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

169 4901306053492 飲料・酒類 カゴメ株式会社 野菜一日これ一杯
やさいいちにちこ
れいっぱい 200 63 2.2 0 14.7 ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
食物繊維、食塩相当量、ビタミンＡ、ビタミンＥ、ビ
タミンＫ、葉酸、リコピン、β-カロテン、ポリフェ
ノールの成分値
成分名：下限値~上限値
食物繊維：1.5~3.0g
食塩相当量：0~0.4g
ビタミンＡ：260~1500μg
ビタミンＥ：0~5.9mg
ビタミンＫ：1~21μg
葉酸：15~75μg
リコピン：7~29mg
β-カロテン：2700~15000μg
ポリフェノール：48~140mg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

170 49878448 飲料・酒類 カゴメ株式会社
野菜一日これ一本 リーフ
パック

やさいいちにちこ
れいっぽんりーふ
ぱっく

200 61 2.1 0 14.2 ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
食物繊維、食塩相当量、ビタミンＡ、ビタミンＥ、ビ
タミンＫ、葉酸、リコピン、β-カロテン、ポリフェ
ノールの成分値
成分名：下限値~上限値
食物繊維：1.4~2.9g
食塩相当量：0~0.4g
ビタミンＡ：250~1500μg
ビタミンＥ：0~5.6mg
ビタミンＫ：0~21μg
葉酸：15~73μg
リコピン：7~28mg
β-カロテン：2600~15000μg
ポリフェノール：45~140mg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

171 4901306047569 飲料・酒類 カゴメ株式会社 野菜一日これ一本
やさいいちにちこ
れいっぽん 200 61 2.1 0 14.2 ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
食物繊維、食塩相当量、ビタミンＡ、ビタミンＥ、ビ
タミンＫ、葉酸、リコピン、β-カロテン、ポリフェ
ノールの成分値
成分名：下限値~上限値
食物繊維：1.4~2.9g
食塩相当量：0~0.4g
ビタミンＡ：240~1400μg
ビタミンＥ：0~5.9mg
ビタミンＫ：0~21μg
葉酸：17~74μg
リコピン：7~29mg
β-カロテン：2500~14000μg
ポリフェノール：48~140mg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

※本PDFは試行的に公開しています。ホームページ開設後はそちらをご覧ください
10/25
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※食物アレルギー表示は、重篤な症状が現れやすい「特定原材料」８品目では表示が義務付けられています。
　その他の「特定原材料に準ずるもの」20品目は表示を推奨しており、表示されないこともあります。「表示がない＝含まれていない」ではありません。

アレルギー特定原材料に準ずるもの（推奨表示）製品情報等 食品名称 重量・容量
（1包装または表示の単位）

栄養成分表示における義務表示項目
栄養成分表示におけ
る推奨表示項目

アレルギー特定原材料

加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン

172 4901306086605 飲料・酒類 カゴメ株式会社 野菜一日これ一本 190g
やさいいちにちこ
れいっぽん 190 63 2.2 0 14.7 ●

食物繊維、食塩相当量、カリウム、カルシウム、マグ
ネシウム、ビタミンＡ、ビタミンＥ、ビタミンＫ、葉
酸、リコピン、β-カロテン、ポリフェノールの成分
値
成分名：下限値~上限値
食物繊維：1.0~3.5g
食塩相当量：0~0.5g
カリウム：380~980mg
カルシウム：22~81mg
マグネシウム：14~42mg
ビタミンＡ：160~1600μg
ビタミンＥ：0.1~6.7mg
ビタミンＫ：0~30μg
葉酸：6~92μg
リコピン：5~44mg
β-カロテン：1700~14000μg
ポリフェノール：36~170mg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

173 4901306078150 飲料・酒類 カゴメ株式会社
カゴメ野菜ジュース食塩
無添加 200ml

かごめやさい
じゅーすしょくえん
むてんか

200 41 1.8 0 9.3 ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
ナトリウム、食物繊維、食塩相当量、カリウム、カル
シウム、リコピンの成分値
成分名：下限値~上限値
ナトリウム：0~131mg
食物繊維：0.9~2.5g
食塩相当量：0~0.34g
カリウム：280~800mg
カルシウム：8~39mg
リコピン：10~38mg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

174 4901306078136 飲料・酒類 カゴメ株式会社
カゴメ野菜ジュース食塩
無添加 160g

かごめやさい
じゅーすしょくえん
むてんか

160 32 1.4 0 7.3 ●

ナトリウム、食物繊維、食塩相当量、カリウム、カル
シウム、リコピンの成分値
成分名：下限値~上限値
ナトリウム：0~102mg
食物繊維：0.7~1.9g
食塩相当量：0~0.26g
カリウム：220~620mg
カルシウム：6~31mg
リコピン：8~30mg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

175 4901306078341 飲料・酒類 カゴメ株式会社 カゴメ野菜ジュース 低塩
かごめやさい
じゅーすていえん 200 40 1.7 0 9.2 ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
食物繊維、食塩相当量、カリウム、カルシウム、リコ
ピンの成分値
成分名：下限値~上限値
食物繊維：0.9~2.4g
食塩相当量：0.16~0.55g
カリウム：280~790mg
カルシウム：8~39mg
リコピン：10~38mg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

176 4901306078358 飲料・酒類 カゴメ株式会社
カゴメ野菜ジュース 低塩
190g

かごめやさい
じゅーすていえん 190 37 1.6 0 8.5 ●

食物繊維、食塩相当量、カリウム、カルシウム、リコ
ピンの成分値
成分名：下限値~上限値
食物繊維：0.8~2.2g
食塩相当量：0.15~0.51g
カリウム：250~730mg
カルシウム：7~36mg
リコピン：10~35mg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

※本PDFは試行的に公開しています。ホームページ開設後はそちらをご覧ください
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※食物アレルギー表示は、重篤な症状が現れやすい「特定原材料」８品目では表示が義務付けられています。
　その他の「特定原材料に準ずるもの」20品目は表示を推奨しており、表示されないこともあります。「表示がない＝含まれていない」ではありません。

アレルギー特定原材料に準ずるもの（推奨表示）製品情報等 食品名称 重量・容量
（1包装または表示の単位）

栄養成分表示における義務表示項目
栄養成分表示におけ
る推奨表示項目

アレルギー特定原材料

加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン

177 4901306011201 飲料・酒類 カゴメ株式会社
あまいトマト ＧＡＢＡ＆リ
ラックス

あまいとまとぎゃ
ばあんどりらっく
す

195 72 3 0 16.2 ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
ナトリウム、食物繊維、食塩相当量、カリウム、カル
シウム、リン、ビタミンＥ、ビタミンＫ、葉酸、リコピ
ンの成分値
成分名：下限値~上限値
ナトリウム：2~110mg
食物繊維：1.0~3.6g
食塩相当量：0.005~0.3g
カリウム：160~1800mg
カルシウム：2~43mg
リン：0~180mg
ビタミンＥ：1.5~5.4mg
ビタミンＫ：0~21μg
葉酸：11~97μg
リコピン：19~49mg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

178 4901306024348 飲料・酒類 カゴメ株式会社
ふくしま産トマトジュース
食塩無添加

ふくしまさんとま
とじゅーすしょくえ
んむてんか

200 37 1.6 0 8.4 ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
ナトリウム、食物繊維、食塩相当量、カリウム、カル
シウム、リコピンの成分値
成分名：下限値~上限値
ナトリウム：0~15mg
食物繊維：1.0~2.3g
食塩相当量：0~0.04g
カリウム：310~790mg
カルシウム：9~22mg
リコピン：16~32mg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

179 4901306026700 飲料・酒類 カゴメ株式会社 濃厚リコピン のうこうりこぴん 200 67 3.2 0 14.9 ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
ナトリウム、食物繊維、食塩相当量、カリウム、カル
シウム、リコピンの成分値
成分名：下限値~上限値
ナトリウム：1~94mg
食物繊維：1.5~3.5g
食塩相当量：0.002~0.3g
カリウム：560~1200mg
カルシウム：14~40mg
リコピン：32.0~62.6mg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

180 4901306018705 飲料・酒類 カゴメ株式会社 濃厚リコピン 195ml のうこうりこぴん 195 66 3.1 0 14.5 ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
ナトリウム、食物繊維、食塩相当量、カリウム、カル
シウム、リコピンの成分値
成分名：下限値~上限値
ナトリウム：1~87mg
食物繊維：1.4~3.4g
食塩相当量：0.002~0.3g
カリウム：540~1200mg
カルシウム：13~39mg
リコピン：31.9~61.7mg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

181 4901306004739 飲料・酒類 カゴメ株式会社

カゴメトマトジュース 食塩
無添加 高リコピントマト使
用 ホームパック

かごめとまと
じゅーすしょくえん
むてんかこうりこ
ぴんとまとしよう
ほーむぱっく

200 39 1.8 0 8.6 ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
ナトリウム、食物繊維、食塩相当量、カリウム、カル
シウム、リコピンの成分値
成分名：下限値~上限値
ナトリウム：0~58mg
食物繊維：0.8~2.2g
食塩相当量：0~0.15g
カリウム：190~820mg
カルシウム：4~28mg
リコピン：16.2~29.7mg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

※本PDFは試行的に公開しています。ホームページ開設後はそちらをご覧ください
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※食物アレルギー表示は、重篤な症状が現れやすい「特定原材料」８品目では表示が義務付けられています。
　その他の「特定原材料に準ずるもの」20品目は表示を推奨しており、表示されないこともあります。「表示がない＝含まれていない」ではありません。

アレルギー特定原材料に準ずるもの（推奨表示）製品情報等 食品名称 重量・容量
（1包装または表示の単位）

栄養成分表示における義務表示項目
栄養成分表示におけ
る推奨表示項目

アレルギー特定原材料

加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン

182 4901306024010 飲料・酒類 カゴメ株式会社
カゴメトマトジュース 低塩
高リコピントマト使用

かごめとまと
じゅーすていえん
こうりこぴんとま
としよう

265 49 2.3 0 11 ●

食物繊維、食塩相当量、カリウム、カルシウム、リコ
ピンの成分値
成分名：下限値~上限値
食物繊維：1.1~2.8g
食塩相当量：0.42~0.78g
カリウム：230~1100mg
カルシウム：4~35mg
リコピン：20.9~38.3mg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

183 4901306024041 飲料・酒類 カゴメ株式会社
カゴメトマトジュース 食塩
無添加 200ml

かごめとまと
じゅーすしょくえん
むてんか

200 39 1.8 0 8.7 ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
ナトリウム、食物繊維、食塩相当量、カリウム、カル
シウム、リコピンの成分値
成分名：下限値~上限値
ナトリウム：0~67mg
食物繊維：0.8~2.3g
食塩相当量：0~0.18g
カリウム：160~830mg
カルシウム：3~28mg
リコピン：15.9~27.8mg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

184 4901306023211 飲料・酒類 カゴメ株式会社
カゴメトマトジュース 食塩
無添加 190g

かごめとまと
じゅーすしょくえん
むてんか

190 36 1.7 0 8.1 ●

ナトリウム、食物繊維、食塩相当量、カリウム、カル
シウム、リコピンの成分値
成分名：下限値~上限値
ナトリウム：0~63mg
食物繊維：0.7~2.1g
食塩相当量：0~0.17g
カリウム：150~780mg
カルシウム：3~26mg
リコピン：15.8~27.1mg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

185 4901306024737 飲料・酒類 カゴメ株式会社 カゴメトマトジュース 低塩
かごめとまと
じゅーすていえん 200 39 1.8 0 8.7 ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
食物繊維、食塩相当量、カリウム、カルシウム、リコ
ピンの成分値
成分名：下限値~上限値
食物繊維：0.8~2.3g
食塩相当量：0.31~0.60g
カリウム：160~820mg
カルシウム：3~27mg
リコピン：15.7~27.7mg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

186 4901306023228 飲料・酒類 カゴメ株式会社
カゴメトマトジュース 低塩
190g

かごめとまと
じゅーすていえん 190 38 1.8 0 8.6 ●

食物繊維、食塩相当量、カリウム、カルシウム、リコ
ピンの成分値
成分名：下限値~上限値
食物繊維：0.8~2.3g
食塩相当量：0.28~0.56g
カリウム：150~810mg
カルシウム：3~27mg
リコピン：15.7~27.0mg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

187 4901306072011 飲料・酒類 カゴメ株式会社
野菜生活１００ １食分の野
菜ジュレすりおろしリンゴ

やさいせいかつ
ひゃくいっしょくぶ
んのやさいじゅれ
すりおろしりんご

180 86 0.6 0 22.8 ●

食物繊維、食塩相当量、カリウム、カルシウム、ビタ
ミンK、葉酸、β－カロテンの成分値
成分名：下限値~上限値
食物繊維：2.5~4.9g
食塩相当量：0.01~0.4g
カリウム：200~570mg
カルシウム：5~42mg
ビタミンＫ：0~4μg
葉酸：0~20μg
β－カロテン：1000~3500μg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

※本PDFは試行的に公開しています。ホームページ開設後はそちらをご覧ください
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2025年3月25日

食環境整備推進のための 産学官等連携共同研究プロジェクト　参画企業提供データ編（2024年12月末時点）
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※食物アレルギー表示は、重篤な症状が現れやすい「特定原材料」８品目では表示が義務付けられています。
　その他の「特定原材料に準ずるもの」20品目は表示を推奨しており、表示されないこともあります。「表示がない＝含まれていない」ではありません。

アレルギー特定原材料に準ずるもの（推奨表示）製品情報等 食品名称 重量・容量
（1包装または表示の単位）

栄養成分表示における義務表示項目
栄養成分表示におけ
る推奨表示項目

アレルギー特定原材料

加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン

188 4901306072028 飲料・酒類 カゴメ株式会社

野菜生活１００ １食分の野
菜ジュレ３０品目の野菜と
果実

やさいせいかつ
ひゃくいっしょくぶ
んのやさいじゅれ
さんじゅうひんも
くのやさいとかじ
つ

180 84 0.7 0 20.9 ● ● ●

食物繊維、食塩相当量、カリウム、カルシウム、ビタ
ミンK、葉酸、β－カロテンの成分値
成分名：下限値~上限値
食物繊維：0.5~1.7g
食塩相当量：0.07~0.5g
カリウム：180~550mg
カルシウム：17~60mg
ビタミンＫ：0~5μg
葉酸：1~28μg
β－カロテン：680~3900μg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

189 4901306075111 飲料・酒類 カゴメ株式会社

野菜生活１００
Smoothie ビタミンス
ムージー

やさいせいかつ
ひゃくすむーじー
びたみんすむー
じー

330 140 1.1 0 35.3 ● ● ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
食物繊維、食塩相当量、ビタミンＡ、ビタミンC、α
-カロテン、β-カロテンの成分値
成分名：下限値~上限値
食物繊維：2.2~3.7g
食塩相当量：0.04~0.4g
ビタミンＡ：330~880μg
ビタミンＣ：100~270mg
α-カロテン：1300~3500μg
β-カロテン：3400~8800μg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

190 4901306095119 飲料・酒類 カゴメ株式会社

野菜生活１００
Smoothie ビタミンス
ムージー 1000g

やさいせいかつ
ひゃくすむーじー
びたみんすむー
じー

200 81 0.7 0 20.5 ● ● ●

食物繊維、食塩相当量、カリウム、ビタミンＡ、ビタ
ミンC、α-カロテン、β-カロテンの成分値
成分名：下限値~上限値
食物繊維：1.3~2.2g
食塩相当量：0.03~0.3g
カリウム：230~470mg
ビタミンＡ：190~530μg
ビタミンＣ：100~220mg
α-カロテン：790~2100μg
β-カロテン：2000~5200μg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

191 4901306001783 飲料・酒類 カゴメ株式会社

野菜生活１００
Smoothie バナナスムー
ジー

やさいせいかつ
ひゃくすむーじー
ばななすむーじー

330 147 0.9 2.6 32.3 ● ● ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
食物繊維、食塩相当量、カリウム、カルシウム、ビタ
ミンK、葉酸の成分値
成分名：下限値~上限値
食物繊維：3.0~5.0g
食塩相当量：0.6~1.3g
カリウム：260~790mg
カルシウム：11~57mg
ビタミンＫ：0~2μg
葉酸：0~13μg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

192 4901306008669 飲料・酒類 カゴメ株式会社

野菜生活１００
Smoothie バナナスムー
ジー
1000g

やさいせいかつ
ひゃくすむーじー
ばななすむーじー

200 82 0.5 1.5 18.2 ● ● ●

食物繊維、食塩相当量、カリウム、カルシウム、ビタ
ミンC、ビタミンK、葉酸の成分値
成分名：下限値~上限値
食物繊維：2.0~3.1g
食塩相当量：0.4~0.8g
カリウム：280~mg
カルシウム：8~29mg
ビタミンＣ：86~190mg
ビタミンＫ：0~2μg
葉酸：0~5μg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

193 4901306074404 飲料・酒類 カゴメ株式会社

野菜生活１００
Smoothie グリーンス
ムージー

やさいせいかつ
ひゃくすむーじー
ぐりーんすむー
じー

330 133 0.9 0 33.8 ● ● ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
食物繊維、食塩相当量、カリウム、カルシウム、ビタ
ミンC、ビタミンK、葉酸の成分値
成分名：下限値~上限値
食物繊維：2~3.9g
食塩相当量：0.01~0.6g
カリウム：240~790mg
カルシウム：52~120mg
ビタミンＣ：86~270mg
ビタミンＫ：0~4μg
葉酸：0~18μg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

※本PDFは試行的に公開しています。ホームページ開設後はそちらをご覧ください
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2025年3月25日

食環境整備推進のための 産学官等連携共同研究プロジェクト　参画企業提供データ編（2024年12月末時点）
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※食物アレルギー表示は、重篤な症状が現れやすい「特定原材料」８品目では表示が義務付けられています。
　その他の「特定原材料に準ずるもの」20品目は表示を推奨しており、表示されないこともあります。「表示がない＝含まれていない」ではありません。

アレルギー特定原材料に準ずるもの（推奨表示）製品情報等 食品名称 重量・容量
（1包装または表示の単位）

栄養成分表示における義務表示項目
栄養成分表示におけ
る推奨表示項目

アレルギー特定原材料

加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン

194 4901306074367 飲料・酒類 カゴメ株式会社

野菜生活１００
Smoothie グリーンス
ムージー 1000g

やさいせいかつ
ひゃくすむーじー
ぐりーんすむー
じー

200 77 0.6 0 19.7 ● ● ●

食物繊維、食塩相当量、カリウム、カルシウム、ビタ
ミンC、ビタミンK、葉酸の成分値
成分名：下限値~上限値
食物繊維：1.2~2.5g
食塩相当量：0.007~0.4g
カリウム：150~500mg
カルシウム：31~72mg
ビタミンＣ：93~210mg
ビタミンＫ：0~2μg
葉酸：0~12μg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

195 4901306008706 飲料・酒類 カゴメ株式会社
野菜生活１００ グリーンサ
ラダ 720ml

やさいせいかつ
ひゃくぐりーんさ
らだ

200 72 0.5 0 18.7 ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
食物繊維、食塩相当量、カリウム、カルシウム、鉄、
ビタミンA、ビタミンC、ビタミンK、葉酸、α-カロ
テン、β-カロテンの成分値
成分名：下限値~上限値
食物繊維：1.1~2.0g
食塩相当量：0.02~0.3g
カリウム：170~500mg
カルシウム：27~53mg
鉄：0.3~0.9mg
ビタミンＡ：0~4μg
ビタミンＣ：43~180mg
ビタミンＫ：0~4μg
葉酸：2~17μg
α-カロテン：0~2μg
β-カロテン：10~44μg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

196 4901306008720 飲料・酒類 カゴメ株式会社
野菜生活１００ グリーンサ
ラダ

やさいせいかつ
ひゃくぐりーんさ
らだ

200 74 0.5 0 19.1 ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
食物繊維、食塩相当量、カリウム、カルシウム、鉄、
ビタミンA、ビタミンC、ビタミンK、葉酸、α-カロ
テン、β-カロテンの成分値
成分名：下限値~上限値
食物繊維：1.2~2.1g
食塩相当量：0.02~0.3g
カリウム：180~500mg
カルシウム：28~55mg
鉄：0.3~0.9mg
ビタミンＡ：0~4μg
ビタミンＣ：44~180mg
ビタミンＫ：0~4μg
葉酸：2~17μg
α-カロテン：0~2μg
β-カロテン：10~44μg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

197 4901306003954 飲料・酒類 カゴメ株式会社
野菜生活１００ アップルサ
ラダ ホームパック

やさいせいかつ
ひゃくあっぷるさ
らだほーむぱっく

200 81 0.6 0 20 ● ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
ナトリウム、食物繊維、食塩相当量、カリウム、カル
シウム、ビタミンA、ビタミンK、葉酸、α-カロテ
ン、β-カロテンの成分値
成分名：下限値~上限値
ナトリウム：1~149mg
食物繊維：0~1.1g
食塩相当量：0.002~0.4g
カリウム：190~570mg
カルシウム：28~62mg
ビタミンＡ：92~800μg
ビタミンＫ：0~9μg
葉酸：0~28μg
α-カロテン：300~5000μg
β-カロテン：960~7000μg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

※本PDFは試行的に公開しています。ホームページ開設後はそちらをご覧ください
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2025年3月25日

食環境整備推進のための 産学官等連携共同研究プロジェクト　参画企業提供データ編（2024年12月末時点）

全
28

JANコード
13桁

分類
社名・
ブランド名

名称 ふりがな
重量・容量

[g]
重量・容量
（単位つき）

エネルギー
[kcal]

たんぱく質
[g]

脂質
 [g]

炭水化物
[g]

食塩相当量
[g]

飽和脂肪酸
[g]

食物繊維
[g]

え

び

か

に

く

る

み

小

麦

そ

ば
卵 乳

落

花

生

ア
ー

モ

ン

ド

あ

わ

び

い

か

い

く

ら

オ

レ

ン

ジ

カ

シ

ュ
ー

ナ

ッ

ツ

キ

ウ

イ

フ

ル
ー

ツ

牛

肉

ご

ま

さ

け

さ

ば

大

豆

鶏

肉

バ

ナ

ナ

豚

肉

マ

カ

ダ

ミ

ア

ナ

ッ

ツ

も

も

や

ま

い

も

り

ん

ご

ゼ

ラ

チ

ン

項
目
な
し

備考

※食物アレルギー表示は、重篤な症状が現れやすい「特定原材料」８品目では表示が義務付けられています。
　その他の「特定原材料に準ずるもの」20品目は表示を推奨しており、表示されないこともあります。「表示がない＝含まれていない」ではありません。

アレルギー特定原材料に準ずるもの（推奨表示）製品情報等 食品名称 重量・容量
（1包装または表示の単位）

栄養成分表示における義務表示項目
栄養成分表示におけ
る推奨表示項目

アレルギー特定原材料

加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン

198 4901306077542 飲料・酒類 カゴメ株式会社
野菜生活１００ アップルサ
ラダ 720ml

やさいせいかつ
ひゃくあっぷるさ
らだ

200 83 0.6 0 20.3 ● ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
ナトリウム、食物繊維、食塩相当量、カリウム、カル
シウム、ビタミンA、ビタミンＣ、ビタミンK、葉酸、
α-カロテン、β-カロテンの成分値
成分名：下限値~上限値
ナトリウム：1~151mg
食物繊維：0~1.0g
食塩相当量：0.002~0.4g
カリウム：190~580mg
カルシウム：29~61mg
ビタミンＡ：66~570μg
ビタミンＣ：31~170mg
ビタミンＫ：0~7μg
葉酸：0~23μg
α-カロテン：210~3600μg
β-カロテン：690~5000μg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

199 4901306079195 飲料・酒類 カゴメ株式会社
野菜生活１００ アップルサ
ラダ

やさいせいかつ
ひゃくあっぷるさ
らだ

200 82 0.6 0 20.2 ● ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
ナトリウム、食物繊維、食塩相当量、カリウム、カル
シウム、ビタミンA、ビタミンＣ、ビタミンK、葉酸、
α-カロテン、β-カロテンの成分値
成分名：下限値~上限値
ナトリウム：1~151mg
食物繊維：0~1.0g
食塩相当量：0.002~0.4g
カリウム：190~580mg
カルシウム：29~61mg
ビタミンＡ：66~570μg
ビタミンＣ：30~160mg
ビタミンＫ：0~7μg
葉酸：0~23μg
α-カロテン：210~3600μg
β-カロテン：690~5000μg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

200 4901306003947 飲料・酒類 カゴメ株式会社
野菜生活１００ マンゴーサ
ラダ ホームパック

やさいせいかつ
ひゃくまんごーさ
らだほーむぱっく

200 79 0.6 0 19.4 ● ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
ナトリウム、食物繊維、食塩相当量、カリウム、カル
シウム、ビタミンA、ビタミンＢ２、ビタミンK、葉
酸、α-カロテン、β-カロテンの成分値
成分名：下限値~上限値
ナトリウム：4~148mg
食物繊維：0.1~0.9g
食塩相当量：0.01~0.4g
カリウム：180~580mg
カルシウム：9~33mg
ビタミンＡ：6~65μg
ビタミンＢ２：0.1~0.4mg
ビタミンＫ：0~2μg
葉酸：0~13μg
α-カロテン：16~270μg
β-カロテン：71~640μg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

※本PDFは試行的に公開しています。ホームページ開設後はそちらをご覧ください
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2025年3月25日

食環境整備推進のための 産学官等連携共同研究プロジェクト　参画企業提供データ編（2024年12月末時点）
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※食物アレルギー表示は、重篤な症状が現れやすい「特定原材料」８品目では表示が義務付けられています。
　その他の「特定原材料に準ずるもの」20品目は表示を推奨しており、表示されないこともあります。「表示がない＝含まれていない」ではありません。

アレルギー特定原材料に準ずるもの（推奨表示）製品情報等 食品名称 重量・容量
（1包装または表示の単位）

栄養成分表示における義務表示項目
栄養成分表示におけ
る推奨表示項目

アレルギー特定原材料

加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン

201 49878301 飲料・酒類 カゴメ株式会社
野菜生活１００マンゴーサ
ラダ リーフパック

やさいせいかつ
ひゃくまんごーさ
らだりーふぱっく

200 80 0.6 0 19.8 ● ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
ナトリウム、食物繊維、食塩相当量、カリウム、カル
シウム、ビタミンA、ビタミンＢ１２、ビタミンＣ、ビ
タミンＥ、ビタミンK、葉酸、α-カロテン、β-カロ
テンの成分値
成分名：下限値~上限値
ナトリウム：4~146mg
食物繊維：0.4~1.3g
食塩相当量：0.01~0.4g
カリウム：180~580mg
カルシウム：11~35mg
ビタミンＡ：20~170μg
ビタミンＢ１２：1.1~2.7μg
ビタミンＣ：42~180mg
ビタミンＥ：0.3~0.8mg
ビタミンＫ：0~3μg
葉酸：0~14μg
α-カロテン：47~710μg
β-カロテン：220~1600μg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

202 4901306043165 飲料・酒類 カゴメ株式会社
野菜生活１００マンゴーサ
ラダ 720ml

やさいせいかつ
ひゃくまんごーさ
らだ

200 78 0.6 0 19.2 ● ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
ナトリウム、食物繊維、食塩相当量、カリウム、カル
シウム、ビタミンA、ビタミンＢ１２、ビタミンＣ、ビ
タミンＥ、ビタミンK、葉酸、α-カロテン、β-カロ
テンの成分値
成分名：下限値~上限値
ナトリウム：6~127mg
食物繊維：0.1~0.9g
食塩相当量：0.01~0.4g
カリウム：180~570mg
カルシウム：9~35mg
ビタミンＡ：7~69μg
ビタミンＢ１２：1.1~2.7μg
ビタミンＣ：43~180mg
ビタミンＥ：0.3~0.8mg
ビタミンＫ：0~4μg
葉酸：0~20μg
α-カロテン：16~250μg
β-カロテン：83~700μg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

203 4901306047262 飲料・酒類 カゴメ株式会社
野菜生活１００マンゴーサ
ラダ

やさいせいかつ
ひゃくまんごーさ
らだ

200 79 0.6 0 19.3 ● ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
ナトリウム、食物繊維、食塩相当量、カリウム、カル
シウム、ビタミンA、ビタミンＢ１２、ビタミンＣ、ビ
タミンＥ、ビタミンK、葉酸、α-カロテン、β-カロ
テンの成分値
成分名：下限値~上限値
ナトリウム：5~137mg
食物繊維：0.1~0.9g
食塩相当量：0.01~0.4g
カリウム：180~580mg
カルシウム：9~34mg
ビタミンＡ：7~68μg
ビタミンＢ１２：1.1~2.7μg
ビタミンＣ：42~180mg
ビタミンＥ：0.4~0.8mg
ビタミンＫ：0~3μg
葉酸：0~16μg
α-カロテン：17~270μg
β-カロテン：78~670μg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

※本PDFは試行的に公開しています。ホームページ開設後はそちらをご覧ください
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※食物アレルギー表示は、重篤な症状が現れやすい「特定原材料」８品目では表示が義務付けられています。
　その他の「特定原材料に準ずるもの」20品目は表示を推奨しており、表示されないこともあります。「表示がない＝含まれていない」ではありません。

アレルギー特定原材料に準ずるもの（推奨表示）製品情報等 食品名称 重量・容量
（1包装または表示の単位）

栄養成分表示における義務表示項目
栄養成分表示におけ
る推奨表示項目

アレルギー特定原材料

加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン

204 4901306010266 飲料・酒類 カゴメ株式会社
野菜生活１００マンゴーサ
ラダ 100ml

やさいせいかつ
ひゃくまんごーさ
らだ

100 39 0.3 0 9.7 ● ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
食物繊維、食塩相当量、カリウム、ビタミンA、ビタ
ミンＢ１２、ビタミンＣ、ビタミンＥ、ビタミンK、α-
カロテン、β-カロテンの成分値
成分名：下限値~上限値
食物繊維：0~0.5g
食塩相当量：0.005~0.2g
カリウム：91~290mg
ビタミンＡ：3~35μg
ビタミンＢ１２：0.5~1.4μg
ビタミンＣ：31~87mg
ビタミンＥ：0.2~0.4mg
ビタミンＫ：0~2μg
α-カロテン：8~140μg
β-カロテン：39~340μg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

205 4901306004685 飲料・酒類 カゴメ株式会社
野菜生活１００ ベリーサラ
ダ ホームパック

やさいせいかつ
ひゃくべりーさら
だほーむぱっく

200 77 0.7 0 18.9 ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
食物繊維、食塩相当量、カリウム、カルシウム、鉄、
ビタミンA、ビタミンK、葉酸、α-カロテン、β-カ
ロテン、ポリフェノールの成分値
成分名：下限値~上限値
食物繊維：0~1.4g
食塩相当量：0~0.4g
カリウム：170~550mg
カルシウム：7~43mg
鉄：0.3~1.2mg
ビタミンＡ：120~1100μg
ビタミンＫ：0~14μg
葉酸：0~41μg
α-カロテン：400~6700μg
β-カロテン：1300~9400μg
ポリフェノール：78~240mg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

206 49878257 飲料・酒類 カゴメ株式会社
野菜生活１００ ベリーサラ
ダ リーフパック

やさいせいかつ
ひゃくべりーさら
だりーふぱっく

200 80 0.8 0 19.7 ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
食物繊維、食塩相当量、カリウム、カルシウム、鉄、
ビタミンA、ビタミンK、葉酸、α-カロテン、β-カ
ロテン、ポリフェノールの成分値
成分名：下限値~上限値
食物繊維：0.2~1.5g
食塩相当量：0~0.4g
カリウム：190~560mg
カルシウム：8~46mg
鉄：0.3~1.2mg
ビタミンＡ：120~1100μg
ビタミンＫ：0~14μg
葉酸：0~41μg
α-カロテン：410~6800μg
β-カロテン：1300~9600μg
ポリフェノール：80~250mg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

207 4901306075517 飲料・酒類 カゴメ株式会社
野菜生活１００ ベリーサラ
ダ

やさいせいかつ
ひゃくべりーさら
だ

200 80 0.8 0 19.6 ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
食物繊維、食塩相当量、カリウム、カルシウム、鉄、
ビタミンA、ビタミンK、葉酸、α-カロテン、β-カ
ロテン、ポリフェノールの成分値
成分名：下限値~上限値
食物繊維：0.1~1.4g
食塩相当量：0~0.4g
カリウム：180~550mg
カルシウム：7~45mg
鉄：0.3~1.2mg
ビタミンＡ：120~1100μg
ビタミンＫ：0~14μg
葉酸：0~42μg
α-カロテン：400~6700μg
β-カロテン：1300~9400μg
ポリフェノール：81~250mg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

※本PDFは試行的に公開しています。ホームページ開設後はそちらをご覧ください
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※食物アレルギー表示は、重篤な症状が現れやすい「特定原材料」８品目では表示が義務付けられています。
　その他の「特定原材料に準ずるもの」20品目は表示を推奨しており、表示されないこともあります。「表示がない＝含まれていない」ではありません。

アレルギー特定原材料に準ずるもの（推奨表示）製品情報等 食品名称 重量・容量
（1包装または表示の単位）

栄養成分表示における義務表示項目
栄養成分表示におけ
る推奨表示項目

アレルギー特定原材料

加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン

208 4901306010440 飲料・酒類 カゴメ株式会社
野菜生活１００ ベリーサラ
ダ １００ml

やさいせいかつ
ひゃくべりーさら
だ

100 40 0.4 0 9.8 ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
食物繊維、食塩相当量、カリウム、鉄、ビタミンA、
ビタミンK、α-カロテン、β-カロテン、ポリフェ
ノールの成分値
成分名：下限値~上限値
食物繊維：0~0.7g
食塩相当量：0~0.2g
カリウム：94~280mg
鉄：0.15~0.59mg
ビタミンＡ：62~540μg
ビタミンＫ：0~7μg
α-カロテン：200~3400μg
β-カロテン：650~4700μg
ポリフェノール：40~130mg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

209 4901306004678 飲料・酒類 カゴメ株式会社
野菜生活１００ オリジナル
ホームパック

やさいせいかつ
ひゃくおりじなる
ほーむぱっく

200 65 0.8 0 15.8 ● ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
ナトリウム、食物繊維、食塩相当量、カリウム、カル
シウム、ビタミンA、ビタミンC、ビタミンK、葉酸、
α-カロテン、β-カロテンの成分値
成分名：下限値~上限値
ナトリウム：0~143mg
食物繊維：0~1.2g
食塩相当量：0~0.4g
カリウム：180~530mg
カルシウム：8~32mg
ビタミンＡ：390~1300μg
ビタミンＣ：26~66mg
ビタミンＫ：0~17μg
葉酸：1~47μg
α-カロテン：760~7000μg
β-カロテン：4300~12000μg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

210 49878226 飲料・酒類 カゴメ株式会社
野菜生活１００ オリジナル
リーフパック

やさいせいかつ
ひゃくおりじなる
りーふぱっく

200 69 0.9 0 16.9 ● ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
ナトリウム、食物繊維、食塩相当量、カリウム、カル
シウム、ビタミンA、ビタミンC、ビタミンK、葉酸、
α-カロテン、β-カロテンの成分値
成分名：下限値~上限値
ナトリウム：0~142mg
食物繊維：0.3~1.7g
食塩相当量：0~0.4g
カリウム：190~560mg
カルシウム：10~35mg
ビタミンＡ：430~1300μg
ビタミンＣ：31~170mg
ビタミンＫ：0~18μg
葉酸：1~48μg
α-カロテン：850~6600μg
β-カロテン：4800~12000μg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

211 4901306043141 飲料・酒類 カゴメ株式会社
野菜生活１００オリジナル
720ml

やさいせいかつ
ひゃくおりじなる 200 66 0.8 0 16.1 ● ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
ナトリウム、食物繊維、食塩相当量、カリウム、カル
シウム、ビタミンA、ビタミンC、ビタミンK、葉酸、
α-カロテン、β-カロテンの成分値
成分名：下限値~上限値
ナトリウム：0~142mg
食物繊維：0~1.3g
食塩相当量：0~0.4g
カリウム：180~530mg
カルシウム：8~32mg
ビタミンＡ：430~1200μg
ビタミンＣ：31~170mg
ビタミンＫ：0~17μg
葉酸：0~47μg
α-カロテン：850~6400μg
β-カロテン：4800~11000μg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

※本PDFは試行的に公開しています。ホームページ開設後はそちらをご覧ください
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※食物アレルギー表示は、重篤な症状が現れやすい「特定原材料」８品目では表示が義務付けられています。
　その他の「特定原材料に準ずるもの」20品目は表示を推奨しており、表示されないこともあります。「表示がない＝含まれていない」ではありません。

アレルギー特定原材料に準ずるもの（推奨表示）製品情報等 食品名称 重量・容量
（1包装または表示の単位）

栄養成分表示における義務表示項目
栄養成分表示におけ
る推奨表示項目

アレルギー特定原材料

加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン

212 4901306095355 飲料・酒類 カゴメ株式会社
野菜生活１００オリジナル
１９０ｇ

やさいせいかつ
ひゃくおりじなる 190 61 0.7 0 14.8 ● ●

ナトリウム、食物繊維、食塩相当量、カリウム、カル
シウム、ビタミンA、ビタミンC、ビタミンK、葉酸、
α-カロテン、β-カロテンの成分値
成分名：下限値~上限値
ナトリウム：0~131mg
食物繊維：0~1.2g
食塩相当量：0~0.4g
カリウム：160~490mg
カルシウム：8~29mg
ビタミンＡ：390~1100μg
ビタミンＣ：59~160mg
ビタミンＫ：0~16μg
葉酸：0~43μg
α-カロテン：780~5900μg
β-カロテン：4400~9900μg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

213 4901306010372 飲料・酒類 カゴメ株式会社
野菜生活１００オリジナル
１００ml

やさいせいかつ
ひゃくおりじなる 100 34 0.4 0 8.3 ● ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
食物繊維、食塩相当量、カリウム、カルシウム、ビタ
ミンA、ビタミンC、ビタミンK、α-カロテン、β-カ
ロテンの成分値
成分名：下限値~上限値
食物繊維：0.1~0.9g
食塩相当量：0~0.2g
カリウム：91~270mg
カルシウム：4~17mg
ビタミンＡ：200~610μg
ビタミンＣ：25~82mg
ビタミンＫ：0~9μg
α-カロテン：420~3300μg
β-カロテン：2300~5600μg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

214 4901306044063 飲料・酒類 カゴメ株式会社 野菜生活１００オリジナル
やさいせいかつ
ひゃくおりじなる 200 68 0.8 0 16.6 ● ●

重量・容量［g］の単位はmlです。
ナトリウム、食物繊維、食塩相当量、カリウム、カル
シウム、ビタミンA、ビタミンC、ビタミンK、葉酸、
α-カロテン、β-カロテンの成分値
成分名：下限値~上限値
ナトリウム：0~142mg
食物繊維：0.2~1.7g
食塩相当量：0~0.4g
カリウム：180~540mg
カルシウム：9~34mg
ビタミンＡ：420~1300μg
ビタミンＣ：30~170mg
ビタミンＫ：0~18μg
葉酸：0~46μg
α-カロテン：840~6600μg
β-カロテン：4700~12000μg
※本商品に関する情報は、2024年10月23日時
点のものです。

215 4901515356506 キッコーマン
わが家は焼肉屋さん　濃
厚だれ　４００ｇ

わがやはやきにく
やさん　のうこう
だれ　４００ｇ

100 157 3.6 0.3 35.5 6.8 0.02 0.9 ● ● ● ● ●

216 4901515355028 キッコーマン
粗おろし生姜たっぷり　生
姜焼のたれ　２１０ｇ

あらおろししょう
がたっぷり　しょう
がやきのたれ　２１
０ｇ

100 94 3.2 0.1 20.6 5 0.9 ● ● ● ●

217 4901515342912 キッコーマン
わが家は焼肉屋さん　中
辛　４００ｇ

わがやはやきにく
やさん　ちゅうから
４００ｇ

100 157 3.9 2 31.3 6.4 0.3 0.7 ● ● ● ●

218 4901515342905 キッコーマン
わが家は焼肉屋さん　甘
口　４００ｇ

わがやはやきにく
やさん　あまくち
４００ｇ

100 163 3.8 2.1 32.6 6.4 0.3 0.6 ● ● ● ●

219 49645279 キッコーマン
ステーキしょうゆ　あらび
きおろし　１６５ｇ

すてーきしょうゆ
あらびきおろし　１
６５ｇ

100 89 3.2 0 17.6 4.8 1 ● ●

220 49645262 キッコーマン
ステーキしょうゆ　にんに
く風味　１６５ｇ

すてーきしょうゆ
にんにくふうみ　１
６５ｇ

100 92 4.8 0 18.9 6.4 1.3 ● ● ●

221 4901515331039 キッコーマン めんみ　１Ｌ めんみ　１Ｌ 100 99 3.9 0.1 20.8 12.8 0.2 ● ● ●

222 49645545 キッコーマン オイスターソース　１２０ｇ
おいすたーそーす
１２０ｇ 100 115 5 0 24 13.8 0.5 ● ●

※本PDFは試行的に公開しています。ホームページ開設後はそちらをご覧ください
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※食物アレルギー表示は、重篤な症状が現れやすい「特定原材料」８品目では表示が義務付けられています。
　その他の「特定原材料に準ずるもの」20品目は表示を推奨しており、表示されないこともあります。「表示がない＝含まれていない」ではありません。

アレルギー特定原材料に準ずるもの（推奨表示）製品情報等 食品名称 重量・容量
（1包装または表示の単位）

栄養成分表示における義務表示項目
栄養成分表示におけ
る推奨表示項目

アレルギー特定原材料

加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン

223 4901515111532 キッコーマン 徳用しょうゆ　１．８Ｌ
とくようしょうゆ
１．８Ｌ 100 70 6.8 0 9.6 14.7 0.8 ● ●

224 4901515123184 キッコーマン 減塩しょうゆ　７５０ｍｌ
げんえんしょうゆ
７５０ｍｌ 100 95 8.3 0 13.2 7.2 1 ● ●

225 4901515122514 キッコーマン
いつでも新鮮　味わいリッ
チ　減塩しょうゆ　４５０ｍｌ

いつでもしんせん
あじわいりっち
げんえんしょうゆ
４５０ｍｌ

100 88 7.9 0 11.9 8.9 0.8 ● ●

226 4901515122484 キッコーマン
いつでも新鮮　しぼりたて
生しょうゆ　４５０ｍｌ

いつでもしんせん
しぼりたてなま
しょうゆ　４５０ｍｌ

100 84 8.9 0 10.9 13.6 0.8 ● ●

227 4901515122392 キッコーマン
いつでも新鮮　おさしみ生
しょうゆ　２００ｍｌ

いつでもしんせん
おさしみなましょ
うゆ　２００ｍｌ

100 102 9.9 0 13.6 12.2 0.7 ● ●

228 4901515120428 キッコーマン
特選　丸大豆しょうゆ　７
５０ＭＬ

とくせん　まるだい
ずしょうゆ　７５０
ＭＬ

100 84 8.5 0 11.2 14 0.7 ● ●

229 4901515111150 キッコーマン こいくちしょうゆ　１Ｌ
こいくちしょうゆ
１Ｌ 100 75 7.9 0 10 14.4 0.8 ● ●

230 4901515012563 キッコーマン

わが家は焼肉屋さん　すり
たておろししょうゆ　３７０
ｇ

わがやはやきにく
やさん　すりたて
おろししょうゆ　３
７０ｇ

100 81 2.9 0.2 17.1 4.1 0.6 ● ● ●

231 4901515010767 キッコーマン
具麺　牛だし肉ぶっかけ
１００ｇ

ぐめん　ぎゅうだし
にくぶっかけ　１０
０ｇ

100 128 6.2 2.8 20.1 4.8 0.7 1.4 ● ● ●

232 4901515353253 キッコーマン

うちのごはん　おそうざい
の素　なすの肉みそ炒め
１４５ｇ

うちのごはん　お
そうざいのもと
なすのにくみそい
ため　１４５ｇ

100 98 5.8 2.3 14 2.4 0.6 1.1 ● ● ● ● ●

233 4901515347771 キッコーマン

うちのごはん　おそうざい
の素　キャベツのごま味噌
炒め　１２５ｇ

うちのごはん　お
そうざいのもと
きゃべつのごまみ
そいため　１２５ｇ

100 162 5.2 8.6 17.1 3.4 1.3 2.4 ● ● ● ●

234 49467529 キッコーマン
デリシャスソース　中濃　５
００ｍｌ

でりしゃすそーす
ちゅうのう　５００
ｍｌ

100 114 0.5 0 28.2 4.3 0.4 ● ● ●

235 4901515005824 キッコーマン

うちのごはん　おそうざい
の素　なすのみぞれ炒め
１３５ｇ

うちのごはん　お
そうざいのもと
なすのみぞれいた
め　１３５ｇ

100 66 2.2 1.3 11.6 2.4 0.3 0.5 ● ● ● ●

236 4901515347313 キッコーマン

うちのごはん　おそうざい
の素　すきやき肉豆腐　１
４０ｇ

うちのごはん　お
そうざいのもと
すきやきにくどう
ふ　１４０ｇ

100 122 3.2 6.3 13.2 2.2 2.5 0.2 ● ● ●

237 4901515004537 キッコーマン
旨みひろがる　香り白だし
５００ｍｌ

うまみひろがる
かおりしろだし　５
００ｍｌ

100 65 2.9 0 11.2 9.2 0 ● ●

238 4901515353970 キッコーマン

うちのごはん　混ぜごはん
の素　ビビンバ　コチュ
ジャンとごま油の風味　８
２ｇ

うちのごはん　ま
せごはんのもと
びびんば　こちゅ
じゃんとごまあぶ
らのふうみ　８２ｇ

100 156 4.4 5.1 24 5.4 1 2 ● ● ● ●

239 4901515353895 キッコーマン

うちのごはん　おそうざい
の素　もやしのにんにく醤
油炒め　９０ｇ

うちのごはん　お
そうざいのもと
もやしのにんにく
しょうゆいため　９
０ｇ

100 159 3.9 1.9 32.2 9 0.3 1.1 ● ●

240 4901515003684 キッコーマン

うちのごはん　おそうざい
の素　キャベツのガリバタ
醤油炒め　７４ｇ

うちのごはん　お
そうざいのもと
きゃべつのがりば
たしょうゆいため
７４ｇ

100 168 4 2.2 33.4 8.6 0.9 0.7 ● ● ●

241 4901515353956 キッコーマン

うちのごはん　混ぜごはん
の素　五目ごはん　旨だし
仕立て　１１２ｇ

うちのごはん　ま
せごはんのもと
ごもくごはん　うま
だしじたて　１１２ｇ

100 131 4.5 4.4 19 5.6 0.7 1.3 ● ● ●

242 4901515365881 キッコーマン

いつでも新鮮　旨みあふ
れる牡蠣だししょうゆ　４
５０ｍｌ

いつでもしんせん
うまみあふれるか
きだししょうゆ　４
５０ｍｌ

100 79 5 0 12.5 10 0.3 ● ●

※本PDFは試行的に公開しています。ホームページ開設後はそちらをご覧ください
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※食物アレルギー表示は、重篤な症状が現れやすい「特定原材料」８品目では表示が義務付けられています。
　その他の「特定原材料に準ずるもの」20品目は表示を推奨しており、表示されないこともあります。「表示がない＝含まれていない」ではありません。

アレルギー特定原材料に準ずるもの（推奨表示）製品情報等 食品名称 重量・容量
（1包装または表示の単位）

栄養成分表示における義務表示項目
栄養成分表示におけ
る推奨表示項目

アレルギー特定原材料

加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン

243 4901515365737 キッコーマン
いつでも新鮮　旨み広が
るだししょうゆ　３３０ｍｌ

いつでもしんせん
うまみひろがるだ
ししょうゆ　３３０
ｍｌ

100 89 4.4 0 16.2 9.5 0.1 ● ●

244 4901515365621 キッコーマン

いつでも新鮮　旨み豊か
な昆布だししょうゆ　４５０
ｍｌ

いつでもしんせん
うまみゆたかなこ
んぶだししょうゆ
４５０ｍｌ

100 66 4.6 0 10.4 10.4 0.2 ● ●

245 4901515363856 キッコーマン 濃いだし　本つゆ　１Ｌ
こいだし　ほんつ
ゆ　１Ｌ 100 96 2.9 0 21.2 10.5 0.2 ● ●

246 4902204004098 デルモンテ
トマトケチャップ　Ｆｏｒ　Ｄ
ａｉｌｙ　４６０ｇ

とまとけちゃっぷ
ふぉでいりー　４６
０ｇ

100 94 0.8 0 23.1 2.5 0.8 ●

247 4902204410417 デルモンテ
リコピンリッチトマトケ
チャップ　４８５ｇ

りこぴんりっちと
まとけちゃっぷ　４
８５ｇ

100 113 2.1 0 27.1 1.4 1.9 ●

248 4902204003770 デルモンテ
食塩無添加野菜ジュース
８００ｍｌ

しょくえんむてん
かやさいじゅーす
８００ｍｌ

100 21 0.8 0 4.8 0.03 0.8 ●

249 4902204003749 デルモンテ
リコピンリッチ　トマト飲料
８００ｍｌ

りこぴんりっち　と
まといんりょう　８
００ｍｌ

100 34 1 0.3 7.3 0.02 0.8 ●

250 4902204003725 デルモンテ トマトジュース　８００ｍｌ
とまとじゅーす　８
００ｍｌ 100 19 0.8 0 4.2 0.36 0.7 ●

251 4902204003701 デルモンテ
食塩無添加トマトジュース
８００ｍｌ

しょくえんむてん
かとまとじゅーす
８００ｍｌ

100 20 0.8 0.1 4.5 0.03 0.9 ●

252 4902204000816 デルモンテ おろしりんご　１ｋｇ おろしりんご　１ｋｇ 100 60 0.2 0 15.5 0 1.6 ●

253 4902204436509 デルモンテ 完熟カットトマト　３８８ｇ
かんじゅくかっと
とまと　３８８ｇ 100 23 1.1 0 5.2 0.02 1.2 ●

254 4902204436516 デルモンテ
完熟あらごしトマト　３８８
ｇ

かんじゅくあらご
しとまと　３８８ｇ 100 32 1.4 0 7.4 0.03 1.8 ●

255 4902204436523 デルモンテ
基本の完熟トマトソース
２９５ｇ

きほんのかんじゅ
くとまとそーす　２
９５ｇ

100 56 1.5 1.2 10.7 0.61 0.2 1.6 ●

256 4902204423141 デルモンテ
ホールコーン　はじける贅
沢　３８０ｇ

ほーるこーん　は
じけるぜいたく　３
８０ｇ

100 66 2.7 1.4 11.9 0.46 0.3 2.6 ●

257 4902204418802 デルモンテ
クランベリー２０％　７５０
ｍｌ

くらんべりー２０％
７５０ｍｌ 100 51 0 0 12.7 0 0 ●

258 4902204411452 デルモンテ
バリュートマトケチャップ
８００ｇ

ばりゅーとまとけ
ちゃっぷ　８００ｇ 100 102 1.3 0 24.9 2.9 1.3 ●

259 4902204411100 デルモンテ トマトケチャップ　５００ｇ
とまとけちゃっぷ
５００ｇ 100 111 1.4 0 26.9 3.2 1.2 ●

260 4901515001536 マンジョウ
国産米　濃厚熟成　本みり
ん　１Ｌ

こくさんまい　のう
こうじゅくせい　ほ
んみりん　１Ｌ

100 234 0.7 0 50.7 0.005 0 ●

261 4901515520259 マンジョウ
国産米こだわり仕込み　料
理の清酒　５００ｍｌ

こくさんまいこだ
わりじこみ　りょう
りのせいしゅ　５０
０ｍｌ

100 101 0.4 0 16.8 0 0 ●

262 4901515520211 マンジョウ
米麹こだわり仕込み　本み
りん　４５０ｍｌ

こめこうじこだわ
りじこみ　ほんみり
ん　４５０ｍｌ

100 236 0.4 0 52.1 0 0 ●

263 4901515511257 マンジョウ みりん　１．８Ｌ みりん　１．８Ｌ 100 238 0.3 0 52.3 0 0 ●

264 4901515510588 マンジョウ 本みりん割烹　１．８Ｌ
ほんみりんかっぽ
う　１．８Ｌ 100 224 0.3 0 49 0 0 ●

265 4902450147631 ぼんち株式会社 70g ポンスケ のり
70g ぽんすけ の
り 70 1袋 362 2 19 45.7 1 ● ● ● （データは2025年3月時点）

266 4902450213268 ぼんち株式会社
160g カップがんこ餅
しょうゆ味

160g かっぷがん
こもちしょうゆあ
じ

100 458 7.1 16.1 71.1 1.4 ● ●
内容量：160g
（データは2025年3月時点）

267 4902450141332 ぼんち株式会社 52g ピーナツあげ
52g ぴーなつあ
げ 52 1袋 301 3 19.4 28.6 0.5 ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

268 4902450449131 ぼんち株式会社 うに黄金揚煎
うにおうごんあげ
せん 16 1個包装 92 0.8 6.1 8.4 0.3 ● ● ● ● ●

内容量：64g（4袋）
（データは2025年3月時点）

269 4902450271503 ぼんち株式会社 10枚 味かるた 蜂蜜醤油
10まい あじかる
た はちみつしょう
ゆ

1個包装 97 0.9 5.8 10.4 0.3 ● ●
内容量：10枚
（データは2025年3月時点）

270 4902450251239 ぼんち株式会社
6枚 辛子明太子 大型揚せ
ん

6まい からしめん
たいこ おおがたあ
げせん

1個包装 104 1 6.4 10.5 0.6 ● ● ● ● ●
内容量：6枚
（データは2025年3月時点）

※本PDFは試行的に公開しています。ホームページ開設後はそちらをご覧ください
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※食物アレルギー表示は、重篤な症状が現れやすい「特定原材料」８品目では表示が義務付けられています。
　その他の「特定原材料に準ずるもの」20品目は表示を推奨しており、表示されないこともあります。「表示がない＝含まれていない」ではありません。

アレルギー特定原材料に準ずるもの（推奨表示）製品情報等 食品名称 重量・容量
（1包装または表示の単位）

栄養成分表示における義務表示項目
栄養成分表示におけ
る推奨表示項目

アレルギー特定原材料

加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン

271 4902450208134 ぼんち株式会社
100g ぼんち揚 チャック
付

100g ぼんちあげ
ちゃっくつき 100 536 4.7 31.6 56.6 2.4 ● ● （データは2025年3月時点）

272 4901335708516 株式会社湖池屋
ポリンキー あっさりコー
ン

ぽりんきー あっさ
りこーん 55 1袋 289 2.3 15.6 34.9 1.2 ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

273 4901335206456 株式会社湖池屋 ドンタコス 絶品チリタコス
どんたこす ぜっぴ
んちりたこす 60 1袋 322 3.8 18.3 35.8 0.9 ● ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

274 4901335510232 株式会社湖池屋
スコーン やみつきバーベ
キュー

すこーん やみつき
ばーべきゅー 73 1袋 413 3.9 25.6 41.6 1.1 ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

275 4901335176438 株式会社湖池屋
ピュアポテト オホーツクの
塩と岩塩

ぴゅあぽてと お
ほーつくのしおと
がんえん

55 1袋 301 2.7 18.2 31.7 0.7 ● ● （データは2025年3月時点）

276 4514410179004 株式会社湖池屋
湖池屋プライドポテト 神
のり塩

こいけやぷらいど
ぽてと かみのりし
お

55 1袋 300 3.5 18.3 30.5 0.6 （データは2025年3月時点）

277 4901335124514 株式会社湖池屋
すっぱムーチョ さっぱり
梅

すっぱむーちょ
さっぱりうめ 55 1袋 310 2.8 19.8 30.1 0.8 ● ● （データは2025年3月時点）

278 4901335123296 株式会社湖池屋 カラムーチョ ホットチリ味
からむーちょ ほっ
とちりあじ 55 1袋 309 3.2 19.8 29.4 0.8 ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

279 4514410169852 株式会社湖池屋
湖池屋ストロング サワー
クリームオニオン

こいけやすとろん
ぐ さわーくりーむ
おにおん

53 1袋 296 3 18.6 29.2 1 ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

280 4901335116304 株式会社湖池屋 ポテトチップス のり塩
ぽてとちっぷす の
りしお 60 1袋 337 3.3 21.6 32.5 0.7 （データは2025年3月時点）

281 4901620161156
日清シスコ株式会
社

ごろグラ きなこ大豆
320g

ごろぐら きなこだ
いず 320g 40 1食 170 5.4 5.4 27.4 0.16 4.2 ● ● ●

内容量：320g
（データは2025年3月時点）

282 4901620161101
日清シスコ株式会
社

ごろグラ 贅沢果実
280g

ごろぐら ぜいたく
かじつ 280g 40 1食 165 2.6 5 30.2 0.25 4 ● ● ●

内容量：280g
（データは2025年3月時点）

283 4901620170035
日清シスコ株式会
社 シスコーン　プレーン

しすこーん ぷれー
ん 40 1食 151 2.2 0.36 35.6 0.73 1.5

内容量：180g
（データは2025年3月時点）

284 4901620125547
日清シスコ株式会
社 チョコフレーク　ミルク

ちょこふれーく み
るく 55 265 3.7 10.9 38.1 0.58 ● ● （データは2025年3月時点）

285 4901620300159
日清シスコ株式会
社 ココナッツサブレ ここなっつさぶれ 4枚 110 1.5 4.4 16 0.22 ● ● ●

内容量：16枚（4枚×4袋）
（データは2025年3月時点）

286 4901620161699
日清シスコ株式会
社

ごろグラ 糖質60％オフ
きなこ大豆 300g

ごろぐら とうしつ
60ぱーせんとお
ふ きなこだいず
300g

50 1食 180 14.9 7 24.6 0.23 13.3 ● ● ●
内容量：300g
（データは2025年3月時点）

287 4903009015241
日清ヨーク株式会
社

ピルクル400　65ml×
10

ぴるくる400
65ml×10 1本 42 0.8 0 9.8 0 ●

内容量：65ml×10
食塩相当量［g］：0~0.1
（データは2025年3月時点）

288 4903009015203
日清ヨーク株式会
社

ピルクル　ミラクルケア
65ml×8

ぴるくる みらくる
けあ 65ml×8 1本 27 0.9 0 5.8 0.03 ●

内容量：65ml×8
（データは2025年3月時点）

289 4903009015685
日清ヨーク株式会
社

ピルクル400　カロリー
ハーフ　65ml×10

ぴるくる400 か
ろりーはーふ
65ml×10

1本 21 0.9 0 4.4 0.03 0.1 ●
内容量：65ml×10
（データは2025年3月時点）

290 4903009015388
日清ヨーク株式会
社

十勝のむヨーグルト　プ
レーン　900g

とかちのむよーぐ
ると　ぷれーん
900ぐらむ

180
コップ1

杯
112 5.2 0 22.9 0.17 ●

内容量：900g
（データは2025年3月時点）

291 4548780570390
日清食品チルド株
式会社

日清の太麺焼そば　濃厚
甘口ソース　２人前

にっしんのふとめ
んやきそば のうこ
うあまくちそーす
2にんまえ

178 1人前 315 8.8 4.3 60.3 3.7 ● ● ● ● ● ● ● ●
内容量：356g
（データは2025年3月時点）

292 4548780532114
日清食品チルド株
式会社

つけ麺の達人　濃厚魚介
醤油　２人前

つけめんのたつじ
ん のうこうぎょか
いしょうゆ 2にん
まえ

197 1人前 531 16.4 11 91.5 8.4 ● ● ● ● ● ●
内容量：394g
（データは2025年3月時点）

293 4548780532145
日清食品チルド株
式会社

まぜ麺の達人　台湾まぜ
そば　２人前

まぜめんのたつじ
ん たいわんまぜそ
ば 2にんまえ

177 1人前 523 15 17 77.4 7 ● ● ● ● ● ● ●
内容量：354g
（データは2025年3月時点）

294 4548780540720
日清食品チルド株
式会社

行列のできる店のラーメ
ン　こってり醤油　２人前

ぎょうれつのでき
るみせのらーめん
こってりしょうゆ
2にんまえ

177 1人前 567 17.2 26.6 64.8 8.3 ● ● ● ● ● ● ● ●
内容量：354g
（データは2025年3月時点）

295 4902105065860 日清食品株式会社
とろけるおぼろ豆腐　純豆
腐スープ

とろけるおぼろど
うふ すんどぅぶ
すーぷ

17 1食 65 4.2 2.6 6.6 2 1 ● ● ● ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

296 4902105945346 日清食品株式会社 日清カレーメシ　ビーフ
にっしんかれーめ
し びーふ 107 1食 465 7.2 15.5 74.1 2.9 ● ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

297 4902105945551 日清食品株式会社
カップヌードル　ぶっこみ
飯

かっぷぬーどる
ぶっこみめし 90 1食 346 8 5.5 66.1 3.6 ● ● ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

※本PDFは試行的に公開しています。ホームページ開設後はそちらをご覧ください
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※食物アレルギー表示は、重篤な症状が現れやすい「特定原材料」８品目では表示が義務付けられています。
　その他の「特定原材料に準ずるもの」20品目は表示を推奨しており、表示されないこともあります。「表示がない＝含まれていない」ではありません。

アレルギー特定原材料に準ずるもの（推奨表示）製品情報等 食品名称 重量・容量
（1包装または表示の単位）

栄養成分表示における義務表示項目
栄養成分表示におけ
る推奨表示項目

アレルギー特定原材料

加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン

298 4902105284919 日清食品株式会社 日清麺職人　醤油
にっしんめんしょく
にん しょうゆ 87 1食 283 8.2 4.2 53.1 5.2 ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

299 4902105280461 日清食品株式会社 日清ラ王　背脂醤油
にっしんらおう せ
あぶらしょうゆ 113 1食 414 11.7 13.9 60.5 5.7 ● ● ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

300 4902105115107 日清食品株式会社
日清ラ王　醤油　３食パッ
ク

にっしんらおう
しょうゆ 3しょく
ぱっく

101 1食 344 8 7.5 61 5.7 ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

301 4902105244302 日清食品株式会社 日清焼そばＵ．Ｆ．Ｏ．大盛
にっしんやきそば
U.F.O.おおもり 167 1食 714 12.4 26.3 107.1 7.6 ● ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

302 4902105034095 日清食品株式会社 日清焼そばプチＵ．Ｆ．Ｏ．
にっしんやきそば
ぷちU.F.O. 63 1食 278 4.5 10.8 40.7 2.4 ● ● ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

303 4902105022122 日清食品株式会社 日清焼そばＵ．Ｆ．Ｏ．
にっしんやきそば
U.F.O. 128 1食 556 9.4 20.9 82.6 5.9 ● ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

304 4902105244746 日清食品株式会社

日清焼そばＵ．Ｆ．Ｏ．ペロ
リ　かつお節香るだしソー
ス

にっしんやきそば
U.F.O.ぺろり か
つおぶしかおるだ
しそーす

74 1食 320 5.6 10.7 50.4 4.6 ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

305 4902105051238 日清食品株式会社 日清焼そば　５食パック
にっしんやきそば
5しょくぱっく 100 1食 490 9.7 22.8 61.6 3.8 ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

306 4902105256060 日清食品株式会社 日清デカうま　豚キムチ
にっしんでかうま
ぶたきむち 101 1食 472 10.2 20.3 62 6.5 ● ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

307 4902105042052 日清食品株式会社
日清のどん兵衛　特盛き
つねうどん［東］

にっしんのどんべ
え とくもりきつね
うどん［ひがし］

131 1食 596 13 25.2 79.2 7.4 ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

308 49698329 日清食品株式会社
日清のどん兵衛　きつね
うどんミニ［東］

にっしんのどんべ
えきつねうどんみ
に［ひがし］

42 1食 193 3.9 9.3 23.3 2.5 ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

309 49698541 日清食品株式会社
チキンラーメンどんぶりミ
ニ

ちきんらーめん ど
んぶりみに 38 1食 177 4.1 7.5 23.2 2.5 ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

310 4902105286982 日清食品株式会社

日清のあっさりおだしが
おいしいどん兵衛　きざみ
揚げうどん

にっしんのあっさ
りおだしがおいし
いどんべえ きざみ
あげうどん

68 1食 308 5.7 12.7 42.7 4.3 ● ● ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

311 4902105285879 日清食品株式会社

日清のどん兵衛ＰＲＯ　高
たんぱく＆低糖質　きつね
うどん

にっしんのどんべ
えぷろ こうたんぱ
く あんど ていとう
しつ きつねうどん

86 1食 325 16.3 16.3 44.1 4.9 16 ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

312 4902105004173 日清食品株式会社
日清のどん兵衛　天ぷら
そば［西］

にっしんのどんべ
えてんぷらそば［に
し］

100 1食 489 10.2 24.5 56.9 5.3 ● ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

313 4902105033746 日清食品株式会社
日清のどん兵衛　天ぷら
そば［東］

にっしんのどんべ
えてんぷらそば［ひ
がし］

100 1食 499 9.9 25.9 56.5 5.4 ● ● ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

314 4902105002674 日清食品株式会社
日清のどん兵衛　きつね
うどん［西］

にっしんのどんべ
えきつねうどん［に
し］

95 1食 429 9.6 18.5 56 5.1 ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

315 4902105033722 日清食品株式会社
日清のどん兵衛　きつね
うどん［東］

にっしんのどんべ
えきつねうどん［ひ
がし］

96 1食 435 9.7 18.6 57.3 4.7 ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

316 4902105002605 日清食品株式会社 チキンラーメンどんぶり
ちきんらーめんど
んぶり 85 1食 386 9.6 14.9 53.3 5.3 ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

317 4902105003374 日清食品株式会社 カップヌードル　ビッグ
かっぷぬ-どる
びっぐ 101 1食 457 12.7 18.4 60.2 6.4 ● ● ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

318 49698169 日清食品株式会社 カップヌードル　ミニ
かっぷぬーどる み
に 36 1食 165 5.2 7 20.4 2.3 ● ● ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

319 4902105280218 日清食品株式会社
日清のとんがらし麺　うま
辛海鮮チゲ

にっしんのとんが
らしめん うまから
かいせんちげ

62 1食 291 7.1 13 36.5 4.1 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

320 4902105252482 日清食品株式会社
あっさりおいしいカップ
ヌードル

あっさりおいしい
かっぷぬーどる 57 1食 263 6.6 11.2 34 3.9 ● ● ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

321 4902105286883 日清食品株式会社

カップヌードルＰＲＯ　高
たんぱく＆低糖質さらに
塩分控えめ

かっぷぬーどるぷ
ろ こうたんぱく&
ていとうしつさら
にえんぶんひかえ
め

75 1食 292 16.8 18.1 34 3.1 18.9 ● ● ● ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

322 49698640 日清食品株式会社 カップヌードル　カレー
かっぷぬーどる か
れー 87 1食 422 9 20.4 50.6 4.4 ● ● ● ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

323 49698633 日清食品株式会社
カップヌードル　シーフー
ドヌードル

かっぷぬーどる
しーふーどぬーど
る

75 1食 340 8.9 13.6 45.5 4.7 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

324 49698626 日清食品株式会社 カップヌードル かっぷぬーどる 78 1食 354 10.6 13.6 47.4 4.7 ● ● ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

※本PDFは試行的に公開しています。ホームページ開設後はそちらをご覧ください
24/25



2025年3月25日

食環境整備推進のための 産学官等連携共同研究プロジェクト　参画企業提供データ編（2024年12月末時点）

全
28

JANコード
13桁

分類
社名・
ブランド名

名称 ふりがな
重量・容量

[g]
重量・容量
（単位つき）

エネルギー
[kcal]

たんぱく質
[g]

脂質
 [g]

炭水化物
[g]

食塩相当量
[g]

飽和脂肪酸
[g]

食物繊維
[g]

え

び

か

に

く

る

み

小

麦

そ

ば
卵 乳

落

花

生

ア
ー

モ

ン

ド

あ

わ

び

い

か

い

く

ら

オ

レ

ン

ジ

カ

シ

ュ
ー

ナ

ッ

ツ

キ

ウ

イ

フ

ル
ー

ツ

牛

肉

ご

ま

さ

け

さ

ば

大

豆

鶏

肉

バ

ナ

ナ

豚

肉

マ

カ

ダ

ミ

ア

ナ

ッ

ツ

も

も

や

ま

い

も

り

ん

ご

ゼ

ラ

チ

ン

項
目
な
し

備考

※食物アレルギー表示は、重篤な症状が現れやすい「特定原材料」８品目では表示が義務付けられています。
　その他の「特定原材料に準ずるもの」20品目は表示を推奨しており、表示されないこともあります。「表示がない＝含まれていない」ではありません。

アレルギー特定原材料に準ずるもの（推奨表示）製品情報等 食品名称 重量・容量
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栄養成分表示における義務表示項目
栄養成分表示におけ
る推奨表示項目

アレルギー特定原材料

加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン加工食品・料理レシピ共創データバンク・ジャパン

325 4902105103340 日清食品株式会社
お椀で食べるカップヌード
ル　３食パック

おわんでたべる
かっぷぬーどる 3
しょくぱっく

32 1食 152 3.8 7 18.4 1.9 ● ● ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

326 4902105051306 日清食品株式会社 出前一丁　５食パック
でまえいっちょう
5しょくぱっく 102 1食 463 8.7 17.9 66.7 5.9 ● ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

327 4902105001103 日清食品株式会社 チキンラーメン ちきんらーめん 85 1食 377 8.2 14.5 53.6 5.6 ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

328 4548779708971
日清食品冷凍株式
外会社

冷凍　日清　チキンラーメ
ン　金の炒飯

れいとう にっしん
ちきんらーめん き
んのちゃーはん

100 200 4.4 6.9 30.1 1.3 ● ● ● ● ● ● ●
内容量：420g
（データは2025年3月時点）

329 4548779706595
日清食品冷凍株式
外会社

冷凍　日清焼そば　スパイ
シーソース

れいとう にっしん
やきそば すぱい
しーそーす

186 1食 313 7.8 7.5 53.6 3.7 ● ● ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

330 4548779735137
日清食品冷凍株式
外会社

冷凍　日清スパ王プレミア
ム　海の幸のペスカトーレ

れいとう にっしん
すぱおうぷれみあ
む うみのさちのぺ
すかとーれ

281 1食 374 13.2 8.7 60.6 2.9 ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

331 4548779734963
日清食品冷凍株式
外会社

冷凍　日清もちっと生パス
タ　クリーミーボロネーゼ

れいとう にっしん
もちっとなまぱす
た くりーみーぼろ
ねーぜ

288 1食 467 11 18.2 64.9 2.7 ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

332 4548779723424
日清食品冷凍株式
外会社

冷凍　日清具多　えび天鍋
焼うどん

れいとう にっしん
ぐーた えびてんな
べやきうどん

297 1食 449 11.9 10.7 76.2 6.7 ● ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

333 4548779723462
日清食品冷凍株式
外会社

冷凍　日清のどん兵衛　鴨
南蛮そば

れいとう にっしん
のどんべえ かもな
んばんそば

242 1食 367 18.8 5.7 60 5.4 ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

334 4548779731221
日清食品冷凍株式
外会社

冷凍　日清中華　汁なし
担々麺　大盛り

れいとう にっしん
ちゅうか しるなし
たんたんめん おお
もり

360 1食 604 17 20.6 87.7 4.2 ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

335 4548779731955
日清食品冷凍株式
外会社

冷凍　日清本麺　鶏がら醤
油ラーメン

れいとう にっしん
ほんめん とりがら
しょうゆらーめん

218 1食 411 17.5 11.4 59.5 6.7 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

336 4902881432801 明星食品株式会社
明星　ノンフライワンタン
しょうゆスープ

みょうじょう のん
ふらいわんたん
しょうゆすーぷ

14 1食 49 1.8 1.2 7.8 2.1 ● ● ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

337 4902881457453 明星食品株式会社
明星　麺神カップ　NEO
家系豚骨醤油

みょうじょう めが
みかっぷ ねおいえ
けいとんこつしょ
うゆ

99 1食 395 10.3 10.2 65.6 6.9 ● ● ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

338 4902881056793 明星食品株式会社 明星　麺神　コク旨味噌
みょうじょう めが
み こくうまみそ 116 1食 417 11.1 8.5 74 6.4 ● ● ● ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

339 4902881056809 明星食品株式会社 明星　麺神　豚骨醤油
みょうじょう めが
み とんこつしょう
ゆ

112 1食 402 10.9 7.3 73.1 6.6 ● ● ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

340 4902881456777 明星食品株式会社

明星　ロカボNOODLES
おいしさプラス　こってり
醤油

みょうじょう ろか
ぼぬーどるずおい
しさぷらす こって
りしょうゆ

59 1食 191 11.5 7 31.4 4.2 12.8 ● ● ● ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

341 4902881053655 明星食品株式会社
明星　中華三昧　榮林　酸
辣湯麺

みょうじょう ちゅ
うかざんまい えい
りん すーらーたん
めん

103 1食 384 11.6 10 61.8 6.3 ● ● ● ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

342 4902881406093 明星食品株式会社 明星　ぶぶか　油そば
みょうじょう ぶぶ
か あぶらそば 163 1食 760 10.7 36 98.3 6.1 ● ● ● ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

343 4902881456111 明星食品株式会社
明星　チャルメラカップ
しょうゆ

みょうじょう ちゃ
るめらかっぷ しょ
うゆ

68 1食 312 7.7 13.7 39.5 4.2 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

344 4902881072434 明星食品株式会社
明星　チャルメラ宮﨑辛麺
５食パック

みょうじょう ちゃ
るめらみやざきか
らめん5しょくぱっ
く

96 1食 436 8.8 16.8 62.3 5.6 ● ● ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

345 4902881000543 明星食品株式会社
明星　チャルメラしょうゆ
ラーメン５食パック

みょうじょう ちゃ
るめらしょうゆ
らーめん5しょく
ぱっく

97 1食 441 8.3 17.1 63.5 5.3 ● ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）

346 4902881048651 明星食品株式会社
明星　一平ちゃん夜店の
焼そば

みょうじょう いっ
ぺいちゃんよみせ
のやきそば

135 1食 584 10 24.7 80.5 4.7 ● ● ● ● ● ● ● ● （データは2025年3月時点）
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